



MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE

HUANCAYO

Gestión con lucha

"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho"

ACTA DE APERTURA Y ADMISIÓN, EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

OBRA

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 031-2024-MPH/CS PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACIÓN DE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA: "CREACION DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN LA AV. ALFONSO UGARTE TRAMO: AV. RICARDO PALMA – CALLE DANIEL A. CARRION DE LA LOCALIDAD DE SAPALLANGA DEL DISTRITO DE SAPALLANGA DE LA PROVINCIA DE HUANCAYO DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN – I ETAPA" N° 2237766

En la Provincia de Huancayo, Siendo las 08:15 horas del día viernes 09 de agosto del 2024, reunidos en la Oficina de la Sub Gerencia de Abastecimiento de la Municipalidad Provincial de Huancayo, los miembros del Comité de Selección designados mediante Resolución de la Gerencia Municipal N° 480-2024-MPH/GM, de fecha 31 de julio de 2024, encargados de conducir y desarrollar el procedimiento de selección de ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 031-2024-MPH/CS PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACIÓN DE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA: "CREACION DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN LA AV. ALFONSO UGARTE TRAMO: AV. RICARDO PALMA – CALLE DANIEL A. CARRION DE LA LOCALIDAD DE SAPALLANGA DEL DISTRITO DE SAPALLANGA DE LA PROVINCIA DE HUANCAYO DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN – I ETAPA" N° 2237766, a fin de efectuar la APERTURA, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO (de ser el caso), presentadas al presente procedimiento de selección

1. SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS DEL COMITÉ PARTICIPANTES DE LA SESION

QUORUM Y CONVOCATORIA: Acto seguido se comprobó el quorum exigido en el inciso a), numeral 46.2 del artículo 46 del Decreto Supremo N° 344-2018-EF, que aprueba el Reglamento de la Ley N° 30225, Ley de Contrataciones del Estado, en adelante el Reglamento, contado con la presencia del integro de los miembros:

Presidente	ARQ. MIGUEL ANGEL RAUL VICTORIO VERASTEGUI	Titular	X	Dependencia:	GERENTE DE OBRAS PÚBLICAS
		Suplente			
Primer Miembro	ARQ. EDGAR CORDOVA LAZO	Titular	X	Dependencia:	RESPONSABLE DE LA UNIDAD DE PROYECTOS DE INVERSIONES
		Suplente			
Segundo Miembro	LIC./ADM. RUBEN AGUIRRE PALOMINO	Titular	X	Dependencia:	SUB GERENTE DE ABASTECIMIENTOS
		Suplente			

De conformidad al Artículo 44° y 46° del Reglamento de Contrataciones del Estado, a efectos de que el Comité de Selección proceda verificar la apertura, admisión, calificación, evaluación de las ofertas técnicas y otorgamiento de la buena pro; de ser el caso.

2. DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

Acto seguido, se declara abierta la sesión y a continuación se comunica que el Registro de participantes (electrónica) se registraron a través del SEACE, desde el 21 de junio hasta 07 de julio 2024, en el presente proceso de Selección, de acuerdo a las reglas establecidas en las bases para el presente proceso de selección siendo las siguientes empresas:



MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE

HUANCAYO

Gestión con lucha

"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho"

Nro.	Tipo proveedor	RUC/Código	Nombre o Razón Social	Fecha de registro en el procedimiento	Estado	Usuario de Registro
1	Proveedor con RUC	10096036502	LUNAREJO CARRASCO PERCI ADRIAN	2024-07-14 12:53:21.0	Válido	10096036502
2	Proveedor con RUC	10097300432	CORDOVA ESPINOZA JESUS ANGEL	2024-07-16 23:32:41.0	Válido	10097300432
3	Proveedor con RUC	20134101190	AC & V INGENIEROS CONTRATISTAS S.A.	2024-07-17 22:30:26.0	Válido	20134101190
4	Proveedor con RUC	20336199281	V & Z CONTRATISTAS GENERALES S.R.L.	2024-07-17 12:31:31.0	Válido	20336199281
5	Proveedor con RUC	20443107593	AMC INGENIEROS S.R.LTDA.	2024-07-16 16:09:54.0	Válido	20443107593
6	Proveedor con RUC	20481456712	GENESIS CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.	2024-07-16 12:52:57.0	Válido	20481456712
7	Proveedor con RUC	20486136830	INATEC S.A.C.	2024-07-17 19:12:55.0	Válido	20486136830
8	Proveedor con RUC	20486505118	J C INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.C.	2024-07-16 21:45:16.0	Válido	20486505118
9	Proveedor con RUC	20486625954	GRUPO EJECUTOR DE OBRAS CIVILES-CONSTRUCTORES E.I.R.L.	2024-07-15 11:36:44.0	Válido	20486625954
10	Proveedor con RUC	20486743302	CONSTRUCTORA DEL CENTRO E.I.R.L.	2024-07-11 20:38:54.0	Válido	20486743302
11	Proveedor con RUC	20486893029	CONSORCIO ARQUITECTOS & INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA	2024-07-11 09:13:15.0	Válido	20486893029
12	Proveedor con RUC	20487283755	C.C HYG INGENIEROS S.A.C.	2024-07-10 20:29:17.0	Válido	20487283755
13	Proveedor con RUC	20489466741	INVERSIONES HILARIO S.A.C.	2024-07-09 19:46:56.0	Válido	20489466741
14	Proveedor con RUC	20489665604	H& G ZAFIRO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA	2024-07-09 17:33:15.0	Válido	20489665604
15	Proveedor con RUC	20508461489	ARCONST SOCIEDAD ANONIMA CERRADA	2024-07-16 23:35:45.0	Válido	20508461489
16	Proveedor con RUC	20515294725	CONSTRUCTORA CAMARGO VERGARA S.R.L.	2024-07-11 15:51:39.0	Válido	20515294725
17	Proveedor con RUC	20533943706	CORPORACION INTERNACIONAL RIO AMAZONAS S.R.L.	2024-07-09 09:19:29.0	Válido	20533943706
18	Proveedor con RUC	20534004185	HUACHECSA S.R.L. - HCSA S.R.L.	2024-07-10 11:17:35.0	Válido	20534004185
19	Proveedor con RUC	20542059291	CORPORACION GRUPO IBIZA S.A.C.	2024-07-09 09:14:05.0	Válido	20542059291
20	Proveedor con RUC	20542437236	GRUPO MITRACON SOCIEDAD ANONIMA CERRADA	2024-07-17 12:14:13.0	Válido	20542437236



MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE

HUANCAYO

Gestión con lucha

"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho"

21	Proveedor con RUC	20542513439	CRISAMYR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA	2024-07-11 07:49:55.0	Válido	20542513439
22	Proveedor con RUC	20547097069	M & S PROYECTS S.A.C.	2024-07-09 17:02:42.0	Válido	20547097069
23	Proveedor con RUC	20552908903	CORPORACION LINARES CONTRATISTAS S.A.C.	2024-07-15 11:24:18.0	Válido	20552908903
24	Proveedor con RUC	20600827252	M & R EDIFICACIONES S.A.C.	2024-07-09 18:31:17.0	Válido	20600827252
25	Proveedor con RUC	20601059381	MONTALVO CONSTRUCTORA Y CONSULTORIA E.I.R.L.	2024-07-11 10:53:26.0	Válido	20601059381
26	Proveedor con RUC	20601234999	INVERSIONES EL SCORPION HNOS EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA	2024-07-10 17:52:00.0	Válido	20601234999
27	Proveedor con RUC	20601340861	EMPRESA CONSTRUCTORA COSSVA S.A.C.	2024-07-10 21:43:50.0	Válido	20601340861
28	Proveedor con RUC	20601409829	ABDI CONSTRUCTORA Y CONSULTORA S.A.C.	2024-07-15 13:05:09.0	Válido	20601409829
29	Proveedor con RUC	20604453667	CONSTRUCTORES Y CONSULTORIA ALPAMAYO E.I.R.L.	2024-07-15 16:08:32.0	Válido	20604453667
30	Proveedor con RUC	20608408747	PACORQ S.R.L	2024-07-16 16:51:14.0	Válido	20608408747
31	Proveedor con RUC	20609441195	INVERSIONES KAMEPSA SOCIEDAD ANÓNIMA CERRADA	2024-07-15 12:38:38.0	Válido	20609441195

3. DETALLE DE LOS POSTORES

VERIFICACIÓN DE PRESENTACIÓN DE OFERTAS:

Acto seguido el presidente del comité de selección procedió de acuerdo a lo establecido en el numeral 81.1 del artículo 81 del RLCE y a la Sección General de las Bases, Capítulo I, numeral 1.7. Presentación y apertura de ofertas, establece que: El participante presentará su oferta de manera electrónica a través del SEACE, desde las 00:01 horas hasta las 23:59 horas del día establecido para el efecto en el cronograma del procedimiento; adjuntando el archivo digitalizado que contenga los documentos que conforman la oferta de acuerdo a lo requerido en las bases. De acuerdo a lo publicado en el SEACE, de 00:01 horas hasta las 23:59 horas del día 18 de julio del.2024, se programó el acto de presentación de ofertas (Electrónica), etapa en la cual se ha recepcionado las ofertas de los siguientes postores:



MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE
HUANCAYO

Gestión con lucha

"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho"

Nro. ítem	Descripción del ítem			
RUC / Código	Nombre o Razón Social	Fecha Presentación	Hora Presentación	Forma de presentación
1	EJECUCION DE LA OBRA CREACION DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN AV. ALFONSO UGARTE (TRAMO AV. RICARDO PALMA - CALLE DANIEL A. CARRION) DISTRITO DE SAPALLANGA DE LA PROVINCIA DE HUANCAYO DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN			
20547097069	CONSORCIO PUEBLO LIBRE	18/07/2024	15:30:22	Electronico
20601234999	INVERSIONES EL SCORPION HNOS EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA	18/07/2024	16:20:53	Electronico
20534004185	HUACHECSA S.R.L. - HCSA S.R.L.	18/07/2024	17:18:25	Electronico
20481456712	GENESIS CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.	18/07/2024	18:35:13	Electronico
20608408747	CONSORCIO TIGER Y ASOCIADOS	18/07/2024	18:53:51	Electronico
20486136830	INATEC S.A.C.	18/07/2024	20:56:49	Electronico
20601409829	ABDI CONSTRUCTORA Y CONSULTORA S.A.C.	18/07/2024	21:12:41	Electronico
20443107593	AMC INGENIEROS S.R.LTDA.	18/07/2024	21:32:56	Electronico
20487283755	CONSORCIO HYG INGENIEROS	18/07/2024	22:09:27	Electronico
20486505118	CONSORCIO EJECUTOR VIAL	18/07/2024	22:58:14	Electronico
20552908903	CORPORACION LINARES CONTRATISTAS S.A.C.	18/07/2024	23:33:13	Electronico

4. VERIFICACIÓN DE LOS DOCUMENTOS DE PRESENTACIÓN OBLIGATORIA:

Acto seguido, se procede con la apertura de las ofertas técnicas de los mencionados postores, y con la revisión de las mismas a fin de verificar la presentación de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las características y/o requisitos y condiciones de los Términos de Referencia previstos en las bases

5. DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

De acuerdo con la revisión efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se procederá con su calificación y evaluación:

N°	Nombre o razón social del postor	Consignar las Razones para su no admisión																																														
1	ABDI CONSTRUCTORA Y CONSULTORA S.A.C RUC: 20601409829	OBSERVACION 01: De la revisión de la oferta de postor, en el folio 32 en la estructura de partidas, el postor en la sumatoria de la partida 03.03, concreto armado ha considerado S/ 68,649.79, como se muestra en la figura. El monto resultante de la sumatoria debe ser S/ 68,649.80.																																														
		<table><tr><td>03.03</td><td>CONCRETO ARMADO</td><td></td><td></td><td></td><td>68,649.79</td></tr><tr><td>03.03.01</td><td>ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN CANAL</td><td>m2</td><td>477.37</td><td>52.37</td><td>24,999.67</td></tr><tr><td>03.03.02</td><td>CONCRETO FC=210 KG/CM2 EN CANAL</td><td>m3</td><td>50.85</td><td>443.31</td><td>22,546.75</td></tr><tr><td>03.03.03</td><td>ACERO CORRUGADO FY=4200 kg/cm2 GRADO 60</td><td>kg</td><td>3,237.58</td><td>5.76</td><td>18,648.66</td></tr><tr><td>03.03.04</td><td>CURADO DE CONCRETO EN CANAL</td><td>m2</td><td>99.78</td><td>1.95</td><td>194.57</td></tr><tr><td>03.03.05</td><td>PROVISION Y COLOCADO DE JUNTAS WATER STOP DE 6"</td><td>m</td><td>166.31</td><td>13.59</td><td>2,260.15</td></tr></table>					03.03	CONCRETO ARMADO				68,649.79	03.03.01	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN CANAL	m2	477.37	52.37	24,999.67	03.03.02	CONCRETO FC=210 KG/CM2 EN CANAL	m3	50.85	443.31	22,546.75	03.03.03	ACERO CORRUGADO FY=4200 kg/cm2 GRADO 60	kg	3,237.58	5.76	18,648.66	03.03.04	CURADO DE CONCRETO EN CANAL	m2	99.78	1.95	194.57	03.03.05	PROVISION Y COLOCADO DE JUNTAS WATER STOP DE 6"	m	166.31	13.59	2,260.15						
03.03	CONCRETO ARMADO				68,649.79																																											
03.03.01	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN CANAL	m2	477.37	52.37	24,999.67																																											
03.03.02	CONCRETO FC=210 KG/CM2 EN CANAL	m3	50.85	443.31	22,546.75																																											
03.03.03	ACERO CORRUGADO FY=4200 kg/cm2 GRADO 60	kg	3,237.58	5.76	18,648.66																																											
03.03.04	CURADO DE CONCRETO EN CANAL	m2	99.78	1.95	194.57																																											
03.03.05	PROVISION Y COLOCADO DE JUNTAS WATER STOP DE 6"	m	166.31	13.59	2,260.15																																											
		partida 04.04, VEREDA DE CONCRETO en la sumatoria el postor ha considerado el monto de S/ 77,721.71, como se muestra en la figura. El monto resultante de la sumatoria debe ser S/ 77,721.70,																																														
		<table><tr><td>04.04</td><td>VEREDAS DE CONCRETO</td><td>m2</td><td>1,073.43</td><td>12.09</td><td>12,770.70</td></tr><tr><td>04.04.01</td><td>ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN VEREDAS</td><td>m2</td><td>138.85</td><td>52.37</td><td>7,271.57</td></tr><tr><td>04.04.02</td><td>ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN MARTILLOS</td><td>m2</td><td>57.38</td><td>75.41</td><td>4,327.03</td></tr><tr><td>04.04.03</td><td>CONCRETO FC=175 KG/CM2 EN MARTILLOS INCL. BRUÑADO A CADA 1.00M INCACABADO</td><td>m2</td><td>191.17</td><td>31.49</td><td>6,019.94</td></tr><tr><td>04.04.04</td><td>CONCRETO FC=175 KG/CM2 EN VEREDAS INCL. BRUÑADO A CADA 1.00M INCACABADO</td><td>m2</td><td>1,662.86</td><td>31.49</td><td>52,369.46</td></tr><tr><td>04.04.05</td><td>CURADO DE CONCRETO EN VEREDAS, MARTILLOS</td><td>m2</td><td>1,079.23</td><td>1.95</td><td>3,664.50</td></tr><tr><td>04.04.06</td><td>JUNTAS ASFALTICAS F=1"</td><td>m</td><td>566.00</td><td>7.20</td><td>4,075.20</td></tr></table>					04.04	VEREDAS DE CONCRETO	m2	1,073.43	12.09	12,770.70	04.04.01	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN VEREDAS	m2	138.85	52.37	7,271.57	04.04.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN MARTILLOS	m2	57.38	75.41	4,327.03	04.04.03	CONCRETO FC=175 KG/CM2 EN MARTILLOS INCL. BRUÑADO A CADA 1.00M INCACABADO	m2	191.17	31.49	6,019.94	04.04.04	CONCRETO FC=175 KG/CM2 EN VEREDAS INCL. BRUÑADO A CADA 1.00M INCACABADO	m2	1,662.86	31.49	52,369.46	04.04.05	CURADO DE CONCRETO EN VEREDAS, MARTILLOS	m2	1,079.23	1.95	3,664.50	04.04.06	JUNTAS ASFALTICAS F=1"	m	566.00	7.20	4,075.20
04.04	VEREDAS DE CONCRETO	m2	1,073.43	12.09	12,770.70																																											
04.04.01	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN VEREDAS	m2	138.85	52.37	7,271.57																																											
04.04.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN MARTILLOS	m2	57.38	75.41	4,327.03																																											
04.04.03	CONCRETO FC=175 KG/CM2 EN MARTILLOS INCL. BRUÑADO A CADA 1.00M INCACABADO	m2	191.17	31.49	6,019.94																																											
04.04.04	CONCRETO FC=175 KG/CM2 EN VEREDAS INCL. BRUÑADO A CADA 1.00M INCACABADO	m2	1,662.86	31.49	52,369.46																																											
04.04.05	CURADO DE CONCRETO EN VEREDAS, MARTILLOS	m2	1,079.23	1.95	3,664.50																																											
04.04.06	JUNTAS ASFALTICAS F=1"	m	566.00	7.20	4,075.20																																											
		Resultado de la sumatoria de los montos parciales existen errores aritméticos, afectando la composición de la estructura del presupuesto de su oferta económica, tanto el cálculo del IGV y el monto total, a continuación, se detalla:																																														



"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho"

1	Total costo directo (A)	S/ 1'376,488.93
2	Gastos generales	
2.1	Gastos fijos	S/ 33,980.76
2.2	Gastos variables	S/ 91,873.89
	Total gastos generales (B)	S/ 125,854.65
3	Utilidad (C)	S/ 100,191.59
	SUBTOTAL (A+B+C)	S/ 1'602,535.17
4	IGV	S/ 288,456.33
5	Monto total de la oferta	S/ 1'890,991.50

El monto total ofertado por el postor asciende a la suma de **S/ 1'890,991.49**, Folio,25, imagen de la oferta del postor.

1	COSTO DIRECTO (A)	1,376,488.93
2	GASTOS GENERALES	
2.1	Gastos Generales Fijos	33,980.76
2.2	Gastos Generales Variables	91,873.89
	TOTAL GASTOS (B)	125,854.65
3	UTILIDAD (C)	100,191.59
	SUB TOTAL (A+B+C)	1,602,535.16
4	IGV	288,456.33
5	MONTO TOTAL DE LA OFERTA	1,890,991.49

Sobre ello debe señalarse que la Resolución N° 2635-2022-TCE-S2 del OSCE establece que: (...), *la revisión de las ofertas presentadas por los postores, debe realizarse de forma integral o conjunta, lo que implica el análisis de la totalidad de los documentos que se presentan, los cuales deben contener información plenamente consistente y congruente. En caso contrario, de observarse información contradictoria, excluyente o incongruente entre sí, que no permita certeza del alcance de la oferta, corresponderá declarar la no admisión o descalificación de la misma, según sea el caso.*

En ese sentido, al evidenciarse que la oferta del postor desprende información contradictoria entre sí, la misma que impide al comité de selección conocer de manera fehaciente el real alcance de la oferta del postor, se decide por unanimidad tener por NO ADMITIDA la presente oferta.

CONSORCIO TIGER & ASOCIADOS

- MEJESA S.R.L.
Ruc:
20506003351
- PACORQ S.R.L.
Ruc:
20608408747

OBSERVACION 01: oferta del postor en el folio 022, en el anexo 05, La empresa MEJESA S.R.L., tiene porcentaje de participación de 80% , para la acreditación de la experiencia del postor en la especialidad, la empresa MEJESA S.R.L.es quien tiene la mayor experiencia.

En las bases integradas en la pagina 24, numeral 13 de postor señala:

CONDICIONES DE LOS CONSORCIOS

- De conformidad con el numeral 49.5 del artículo 49 del Reglamento, el número máximo de consorciados que se establece para la presente convocatoria es de **2 INTEGRANTES**, con un porcentaje mínimo de participación de 80% del consorciado que otorgue el **MENOR PORCENTAJE DE EXPERIENCIA Y 20% al consorciado que otorga la MAYOR EXPERIENCIA.**

De lo señalado en las bases el **CONSORCIO TIGER & ASOCIADOS**, no ha cumplido con la determinación de las obligaciones según lo requerido en las bases..

OBSERVACION 02:

De la revisión de la oferta del postor en el folio 022, en el anexo 05 promesa de consorcio en obligaciones de los integrantes del Consorcio no han considerado lo solicitado en las bases integradas pagina 29, RESPONSABILIDAD POR VICIOS OCULTOS.

**17. PLAZO MÁXIMO DE RESPONSABILIDAD DEL CONTRATISTA**

La responsabilidad del contratista por la calidad ofrecida y por los vicios ocultos de la obra ejecutada, es de siete (07) años contado a partir de la conformidad de la recepción total o parcial de la obra, según corresponda de conformidad al artículo 40° de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado por la Ley N° 30225 y sus modificatorias, al respecto en el caso de consorcios estos deberán declarar como obligación la responsabilidad por vicios ocultos en el Anexo 5, a fin que ningún integrante del consorcio se libere de las responsabilidades después de la conformidad de la obra.

imagen de la promesa del consorcio Tiger & Asociados,

1. Obligaciones de MEJESA S.R.L.**80%**

- Ejecución de Obra.
- Administración y Dirección Técnica de la obra.
- Aporta y es responsable de gestionar, tramitar y de la veracidad de las garantías necesarias (carta fianzas) para la correcta ejecución de la obra, tales como de: fiel cumplimiento, adelanto directo y adelanto para materiales (de ser el caso).
- Aporta con la Experiencia de Obras Similares.
- Responsable de la liquidación de obra.

2. Obligaciones de PACORQ S.R.L.**20%**

- Ejecución de Obra.
- Administración y Dirección Técnica de la obra.
- Aporta y es responsable de gestionar, tramitar y de la veracidad de las garantías necesarias (carta fianzas) para la correcta ejecución de la obra, tales como de: fiel cumplimiento, adelanto directo y adelanto para materiales (de ser el caso).
- Es responsable de Elaboración y Presentación de la Oferta (Técnica y Económica) y de los documentos para el perfeccionamiento del contrato.
- Responsable de la liquidación de obra.

Atendiendo a las observaciones 1y 2 se decide por unanimidad tener por NO ADMITIDA la presente oferta, POR NO CUMPLIR CON LO SOLICITADO EN LAS BASES.

OBSERVACION 01:

De la revisión de la oferta, el postor presenta el Anexo N° 6, folios 21,22,24 que corresponde al desagregado de partidas el mismo sé que encuentra ilegible, el mismo que perjudica la verificación con exactitud cada partida ofertas, si estos coinciden en todos sus extremos con el Expediente Técnico,; como se aprecia en la captura de algunas partidas se demuestra fehacientemente que no se logra apreciar con exactitud los nombres de las partidas, los metrados, los precios unitarios ni mucho menos monto subtotales:

01.01.04	ALICATA DE CONCRETO EN TUBO	14	3.271,39	1,75	12.548,46
01.01.05	PROVISIÓN Y COLADO DE CONCRETO PARA TUBO DE 12"	14	199,25	1,75	348,69
01	VEREDAS DE CONCRETO	7	120,13	1,75	2.102,13
					12.899,27
04.02.01	CORTE DE TERRENO EN FORMA DE L	1			38,045,99
04.02.02	MOLEADO Y ARREGLO DE LA PAVIMENTACIÓN	1	3.211,46	1,75	5.619,10
04.02.03	ACABADO DE MATERIAL PROCEDENTE DE EXCAVACIONES	1	1.371,13	1,75	2.399,48
04.02.04	ELIMINACIÓN DE MATERIAL EXCEDENTE DE EXCAVACIONES	1	899,82	1,75	1.574,19
04.03	BASE GRANULAR	1	454,12	1,75	7.947,51
12.04	EQUIPOS DE ALUMBRADO Y/O ILUMINACIÓN	1	37,00	1,75	64,75
12.04.01	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE FARO SIMPLE SOLO EN	1			41,906,67
12.04.02	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE FARO DOBLE SOLO EN	1	22,00	1,75	38,50
12.04.03	TABLERO GENERAL	1	1,00	1,75	1,75
12.04.04	PIZO A TIERRA	1	0,00	1,75	0,00
12.05	ZANJA DE ALIMENTACIÓN	1	5,00	1,75	8,75

En tanto, es menester recordar que el Tribunal de Contrataciones del Estado en muchas de sus resoluciones emitidas, estableció y recalcó que son los postores los responsables de la claridad, suficiencia e idoneidad de la documentación que presentan como parte de sus ofertas.

Además, en las bases integradas en el numeral 1.7. PRESENTACIÓN Y APERTURA DE OFERTAS señala: El participante presentará su oferta de manera electrónica a través del SEACE, desde las 00:01 horas hasta las 23:59 horas del día establecido para el efecto en el cronograma del procedimiento; adjuntando el archivo digitalizado que contenga los documentos que conforman

HUACHECSA S.R.L. -
HCSA S.R.L.
RUC: 20534004185



la oferta de acuerdo a lo requerido en las bases. El participante debe verificar antes de su envío, bajo su responsabilidad, que el archivo pueda ser descargado y su contenido sea legible.

Por consiguientes, este colegiado, **NO ADMITE** la oferta del postor.

OBSERVACION 01:

De la revisión de la oferta el postor presenta en el ANEXO 6, folio 32-37 el precio de su oferta anexo 6, señala el monto total **S/ 1'890,991.49**, y en desagregado de partidas ha considerado el monto total de **S/ 1'896,891.49**, existiendo una incongruencia, de cuál es el monto a ofertar, como se muestra en la siguientes imágenes:

CONCEPTO	PRECIO TOTAL
CONTRATACIÓN DE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA: "CREACION DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN LA AV. ALFONSO UGARTE TRAMO: AV. RICARDO PALMA - CALLE DANIEL A. CARRION DE LA LOCALIDAD DE SAPALLANGA DEL DISTRITO DE SAPALLANGA DE LA PROVINCIA DE HUANCAYO DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN - I ETAPA" CUI N° 2237766	S/ 1'890,991.49 (UN MILLÓN OCHOCIENTOS NOVENTA MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y UNO CON 49/100 SOLES)
TOTAL	S/ 1'890,991.49

el postor presentó el desagregado de partidas de su oferta económica, en cuya parte final se aprecia la siguiente información:

1	Total costo directo (A)		1,529,432.14
2	Gastos generales		
2.1	Gastos fijos	0.856724510%	13,103.02
2.2	Gastos variables	1.961512330%	30,000.00
	Total gastos generales (B)	2.818236840%	43,103.02
3	Utilidad (C)	2.288431050%	35,000.00
	SUBTOTAL (A+B+C)		1,607,535.16
4	IGV	18%	289,356.33
5	Monto total de la oferta		1,896,891.49

Teniendo ello en cuenta, se aprecia que tras obtener el costo directo y determinar los gastos generales y utilidad, obtener el subtotal y aplicar el impuesto general a las ventas (IGV), obtuvo un monto de S/ 1'896,891.49, el cual no coincide con el precio total ofertado consignado en el Anexo N° 6. generando confusión e incongruencia en la oferta propuesta por el postor.

En tal sentido, es preciso referir que el numeral 60.1 del artículo 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, permite la subsanación de errores materiales o formales, siempre que, no se altere el contenido esencial de la oferta; circunstancia que, no resulta posible en este caso puesto que, ello implicaría que el postor modifique el monto de su oferta económica, siendo responsabilidad de cada postor presentar una oferta clara, que no sea susceptible de interpretación por parte del comité de selección, sino que demande que éste la evalúe bajo aspectos objetivos.

Bajo ese contexto, queda acreditado que la oferta del postor existe incongruencias cual es el monto a ofertar, por lo que se decide por unanimidad tener por **NO ADMITIDA** la presente oferta.

4

**AMC INGENIEROS
S.R.LTDA.**
RUC: 20443107593

5

**CONSORCIO
EJECUTOR VIAL**

- VIAS
INGENIERIA Y
CONSTRUCCION
S.R.L.
Ruc: 2094854172

OBSERVACION 01:

De la revisión de la oferta del postor en el folio 022, anexo 05 promesa formal de consorcio en obligaciones los integrantes del Consorcio no han considerado lo solicitado en las bases integradas, pagina 29 RESPONSABILIDAD POR VICIOS OCULTOS.



- J C INGENIERIA
Y
CONSTRUCCION
S.A.C
Ruc:
20486505118

17. PLAZO MÁXIMO DE RESPONSABILIDAD DEL CONTRATISTA

La responsabilidad del contratista por la calidad ofrecida y por los vicios ocultos de la obra ejecutada, es de siete (07) años contado a partir de la conformidad de la recepción total o parcial de la obra, según corresponda de conformidad al artículo 40° de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado por la Ley N° 30225 y sus modificatorias, al respecto en el caso de consorcios estos deberán declarar como obligación la responsabilidad por vicios ocultos en el Anexo 5, a fin que ningún integrante del consorcio se libere de las responsabilidades después de la conformidad de la obra.

Imagen de la promesa formal de consorcio del CONSORCIO EJECUTOR VIAL..

1. OBLIGACIONES DE: VIAS INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.R.L. 20 %

- RESPONSABILIDAD EN LA EJECUCION DE LA OBRA
- RESPONSABLE DE LA DOCUMENTACIÓN QUE ACREDITA EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LOS REQUISITOS DE CALIFICACIÓN.

2. OBLIGACIONES DE: J C INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.C. 80 %

- RESPONSABILIDAD EN LA EJECUCION DE LA OBRA
- RESPONSABILIDAD EN LA ELABORACION Y PRESENTACION DE LA OFERTA
- RESPONSABLE DEL REGISTRO DE LA OFERTA TÉCNICA Y ECONÓMICA EN EL SISTEMA ELECTRÓNICO DE CONTRATACIONES DEL ESTADO.
- RESPONSABLE DE LA RECOPILACIÓN, ELABORACIÓN, REVISIÓN, AUTENTICIDAD Y PRESENTACIÓN DE LA OFERTA TÉCNICA (ANEXOS, DECLARACIONES U OTROS) Y ECONÓMICA.
- RESPONSABLE DE LA RECOPILACIÓN, REVISIÓN, AUTENTICIDAD Y PRESENTACIÓN DE LOS CURRÍCULUMS, CERTIFICADOS, CONSTANCIAS U OTROS DOCUMENTOS QUE ACREDITA LA EXPERIENCIA DE TODOS LOS PROFESIONALES PARA LA FIRMA DE CONTRATO

TOTAL OBLIGACIONES: 100%

OBSERVACION 02:

El postor en el folio 28, en el costo directo, los gastos generales (fijos y variables) ha considerado un monto menor a lo precisado en el presupuesto de obra como se puede apreciar en la imagen gastos variables a ofertado el monto de S/ 80,732.01, gastos fijos S/ 5,430.64, asciendo un total de S/86,162.65.

1	Total costo directo (A)	1,486,372.51
2	Gastos generales	
2.1	Gastos fijos	5,430.64
2.2	Gastos variables	80,732.01
	Total gastos generales (B)	86,162.65
3	Utilidad C	30,000.00
	SUBTOTAL (A+B+C)	1,602,535.16
4	IGV (18%)	288,456.33
5	Monto total de la oferta	1,890,991.49

Imagen del desagregado de gastos variable del expediente técnico, para el personal técnico y auxiliares de obra asciende al monto de S/ 96,200.00.

3.09 PERSONAL TÉCNICO Y AUXILIAR DE OBRA (INCLUYE LEYES SOCIALES)

ITEM	CARGO	INC	UND	TIEMPO	COSTO	TOTAL
PERSONAL CLAVE						
03.01	Residente de obra	1.00	MES	4	6,000.00	24,000.00
03.02	Especialista en Impacto Ambiental	0.50	MES	4	4,500.00	9,000.00
03.03	Especialista de Seguridad en Obra y Salud en el Trabajo	0.50	MES	4	4,500.00	9,000.00
03.04	Especialista en Calidad	0.50	MES	4	4,500.00	9,000.00
PERSONAL NO CLAVE						
03.05	Asistente del Residente de Obra	1.00	MES	4	3,600.00	14,400.00
03.07	Arqueólogo	0.25	MES	1	4,000.00	1,000.00
PERSONAL AUXILIAR						
03.07	Maestro de Obra	1.00	MES	4	4,000.00	16,000.00
03.08	Guardián	1.00	MES	4	1,500.00	6,000.00
03.09	Almacenero	1.00	MES	4	1,800.00	7,200.00
TOTAL						96,200.00

en los gastos variables está considerado el pago del personal clave, (residente, especialista ambiental, especialista en obra y salud en el trabajo) personal no clave (asistente de residente de obra, arqueólogo) personal auxiliar (mano de obra, guardián y almacenero), siendo un costo menor ofertado se pone en riesgo la permanencia de estos profesionales, personal técnico considerándose una oferta temeraria y poner en riesgo la ejecución de la obra.



Por las consideraciones vertidas en la observación 01 y 02, se decide por unanimidad tener por NO ADMITIDA la presente oferta.

OBSERVACION 01:

De la revisión de la oferta el postor presenta el precio de su oferta ANEXO 6, folio 12, el formato modalidad a suma alzada.

ANEXO N° 6

PRECIO DE LA OFERTA

Señores
COMITÉ DE SELECCIÓN
ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 031-2024-MPH/CS – PRIMERA CONVOCATORIA
Presente. –

Es grato dirigirme a usted, para hacer de su conocimiento que, de acuerdo con las bases, mi oferta es la siguiente:

CONCEPTO	PRECIO TOTAL
"CREACION DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN LA AV. ALFONSO UGARTE TRAMO: AV. RICARDO PALMA – CALLE DANIEL A. CARRION DE LA LOCALIDAD DE SAPALLANGA DEL DISTRITO DE SAPALLANGA DE LA PROVINCIA DE HUANCAYO DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN – 1 ETAPA" N° 2237766	S/ 1,890,091.49 (UN MILLÓN OCHOCIENTOS NOVENTA MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y UNO CON 49/100 SOLES)
TOTAL	

El precio de la oferta en soles incluye todos los tributos, seguros, transporte, inspecciones, pruebas y, de ser el caso, los costos laborales conforme a la legislación vigente, así como cualquier otro concepto que pueda tener incidencia sobre el costo de la obra a ejecutar; excepto la de aquellos postores que gocen de alguna exoneración legal, no incluirán en el precio de su oferta los tributos respectivos.

Huancaayo, 18 de julio del 2024

Nancy Mendoza Girado
GERENTE GENERAL
INATEC S.A.C.

Firma, Nombres y Apellidos del postor o Representante legal o común, según corresponda

En las bases integradas en el numeral 1.6 del Capítulo de generalidades de la Sección específica de las bases integradas, el procedimiento de selección se convocó a "suma alzada" como se visualiza en la imagen.

INATEC S.A.C
Ruc:
20486136830

6

1.6. SISTEMA DE CONTRATACIÓN

El presente procedimiento se rige por el sistema a Suma Alzada, de acuerdo con lo establecido en el expediente de contratación respectivo.

En las bases en los documentos de presentación obligatoria señala que se debe presentar el anexo 06, acompañado con el desagregado de partidas, como se visualiza en la imagen.

g) El precio de la oferta en **SOLES** y:

- ✓ El desagregado de partidas, cuando el procedimiento se haya convocado a suma alzada.

Asimismo, la oferta incluye el monto de la prestación accesorio, cuando corresponda. (Anexo N° 6)

El postor ha presentado en folio 13, ha presentado el formato de precios unitarios, como se puede visualizar en la imagen.

PRECIO DE LA OFERTA

Señores
COMITÉ DE SELECCIÓN
ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 031-2024-MPH/CS – PRIMERA CONVOCATORIA
Presente. –

N° ITEM	PARTIDA	UNIDAD	METRADO	PU	SUB TOTAL
01	OBRAS PROVISIONALES, TRABAJOS PRELIMINARES, SEGURIDAD Y SALUD				\$1,199.90
01.01	OBRAS PROVISIONALES				2,777.72
01.01.01	CARTEL DE OBRA EN MADERA DE 4.00M X 1.60M	und	1.00	1,157.72	1,157.72
01.01.02	GUARDIANA, DEPÓSITO Y ALMACÉN DE OBRA	mes	3.00	540.00	1,620.00
01.02	TRABAJOS PRELIMINARES				9,334.92
01.02.01	MOVILIZACIÓN Y DESMOVILIZACIÓN DE EQUIPOS	gib	1.00	4,467.15	4,467.15
01.02.02	SERVICIO DE TRANSPORTE	und	4.00	1,037.89	4,151.56
01.02.03	NIVELACIÓN DE BUZONES	und	3.00	232.07	696.21



MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE
HUANCAYO

Gestión con lucha

"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho"

cabe señalar que si la obra a contratar se rige a **precios unitarios**, esto será siempre que no se tenga fijada la cantidad exacta de lo que se va a ejecutar; y en este caso, el postor deberá formular su oferta proponiendo precios unitarios en función a las cantidades referenciales o partidas contenidas en los documentos del procedimiento, quedando la Entidad obligada a pagar por lo realmente ejecutado.

Mientras que, si el sistema que regirá la contratación es por **suma alzada**, será en la medida que se tienen definidas las cantidades, magnitudes y calidades para la ejecución de la obra; y en este caso, el postor se obliga a realizar el íntegro de los trabajos necesarios para ejecutar las prestaciones requeridas por la Entidad, en el plazo y por el monto señalado en su oferta.

Por tanto, su oferta económica a suma alzada (presentando su oferta sobre la base de un precio total) implica que se estaría comprometiendo a realizar el íntegro de los trabajos necesarios para ejecutar las prestaciones requeridas, en el plazo y por el monto señalado en su oferta, por lo que no podrían aplicarse las reglas previstas para una oferta presentada a precios unitarios. **por la cual la Entidad queda obligada a pagar por lo realmente ejecutado; lo que generaría incidencias o controversias en la etapa de ejecución contractual.**

para el presente proceso de selección los otros postores han presentado el anexo 06 formato a suma alzada, acompañado del desagregado de partidas, como se puede visualizar la siguiente imágenes:

ANEXO N° 06
PRECIO DE LA OFERTA
ÍTEM ÚNICO

Señores:
COMITÉ DE SELECCIÓN
ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 031-2024-MPHCS - PROVERA CONVOCATORIA
038826 -

Es grato dirigirme a usted, para hacer de su conocimiento que, de acuerdo con las bases, mi oferta es la siguiente:

CONCEPTO	PRECIO TOTAL
CONTRATACIÓN DE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA: "CREACIÓN DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN LA AV. ALFONSO UGARTE TRAMO: AV. RICARDO PALMA - CALLE DANIEL A. CARRION DE LA LOCALIDAD DE SAPALLANGA DEL DISTRITO DE SAPALLANGA DE LA PROVINCIA DE HUANCAYO DEL DEPARTAMENTO DE JUNÍN - I ETAPA" CUE N° 2237706	SI. 1,890,991.43
TOTAL: UN MILLÓN OCHOCIENTOS NOVENTA MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y UNO CON 48/100	SI. 1,890,991.43

El precio de la oferta en SOLES incluye todos los tributos, seguros, transporte, inspecciones, pruebas y, de ser el caso, los costos laborales conforme a la legislación vigente, así como cualquier otro concepto que pueda tener incidencia sobre el costo de la obra a ejecutar, excepto a los aquellos postores que gozan de alguna exoneración legal, no incluirán en el precio de su oferta los tributos respectivos.

Lima, 18 de julio del 2024

Firma, Nombres y Apellidos del postor o
Representante legal o común, según corresponda



MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE
HUANCAYO

Gestión con lucha

"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho"

LIMA, 18 DE JULIO DEL 2024

N° ITEM	PARTIDA	UNIDAD	METRADO	PU	SUB TOTAL
01	OBRAS PROVISIONALES, TRABAJOS PRELIMINARES, SEGURIDAD Y SALUD				49,412.85
01.01	OBRAS PROVISIONALES				3,727.30
01.01.01	CARTEL DE OBRA EN MADERA DE 4.80M X3.50M	unp	1.00	1,136.88	1,136.88
01.01.02	GUARDAMIA DEPOSITO Y ALMACEN DE OBRA	mms	3.00	530.16	1,590.48
01.02	TRABAJOS PRELIMINARES				3,164.83
01.02.01	MOVILIZACIÓN Y DESMOVILIZACIÓN DE EQUIPOS	gd	1.00	4,405.35	4,405.35
01.02.02	DESVIÓ DE TRANSITO	unp	4.00	1,018.90	4,075.90
01.02.03	NIVELACION DE BUZONES	unp	3.00	227.84	683.52
01.03	OBRA EXISTENTE				1,942.76
01.03.01	DEMOLICION DE VEREDAS EXISTENTES	m3	28.03	68.31	1,942.76
01.04	SEGURIDAD EN EL TRABAJO				15,275.03
01.04.01	ELABORACION, IMPLEMENTACION Y ADMINISTRACION DEL PLAN DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO	mes	1.00	883.60	883.60
01.04.02	EQUIPOS DE PROTECCION INDIVIDUAL	gd	1.00	6,837.61	6,837.61
01.04.03	EQUIPOS DE PROTECCION COLECTIVA	gd	1.00	6,392.71	6,392.71
01.04.04	SEÑALIZACION TEMPORAL DE SEGURIDAD	gd	1.00	2,568.58	2,568.58
01.04.05	RECURSOS PARA RESPUESTAS ANTE EMERGENCIA EN SEGURIDAD Y SALUD	gd	1.00	1,588.04	1,588.04
01.05	FLITES				15,145.59
01.05.01	FLITE TERRESTRE	gd	1.00	15,145.59	15,145.59
01.06	PLAN DE MONITOREO ARQUEOLOGICO				2,156.26
01.06.01	PLAN DE MONITOREO ARQUEOLOGICO	gd	1.00	2,156.26	2,156.26
02	PAVIMENTO RIGIDO				521,540.83
02.01	TRABAJOS PRELIMINARES				10,633.83
02.01.01	TRAZO Y REPLANTEO PRELIMINAR	m2	4,253.54	1.26	5,369.46
02.01.02	TRAZO Y REPLANTEO DURANTE EL PROCESO	m2	4,253.54	1.24	5,274.59
02.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS				75,025.10
02.02.01	CORTE DE MATERIAL SUELTO HASTA NIVELES DE SUBRASANTE	m3	2,743.07	12.90	35,385.60
02.02.02	PERFILADO, NIVELACION Y COMPACTACION DE LA SUBRASANTE	m2	4,253.54	1.62	6,890.73
02.02.03	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE CEGUPO DIST. PROMEDIO 5KM	m3	3,485.28	9.74	33,951.83
02.03	CONCRETO ASFALTADO				49,553.74
02.03.01	CONFORMACION, NIVELADO Y COMPACTADO DE SUBBASE E=0.20M	m2	4,253.54	11.65	49,553.74
02.04	LOSAS DE CONCRETO				327,977.81
02.04.01	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN PAVIMENTO	m2	745.35	46.97	34,810.50
02.04.02	CONCRETO FC=210 kg/m2 EN PAVIMENTO E=0.20M INC	m2	4,253.54	76.66	325,651.02
02.04.03	ACABADO	m2	4,253.54	1.72	7,315.09
02.05	JUNTAS				17,345.83
02.05.01	JUNTAS DE CONTRACCION E= 1/2"	m	1,453.64	4.60	6,686.74
02.05.02	JUNTAS ASFALTICAS E= 1"	m	1,676.11	6.36	10,660.56
03	CANAL DE CONCRETO				60,084.00
03.01	TRABAJOS PRELIMINARES				549.40
03.01.01	TRAZO, NIVEL Y REPLANTEO PRELIMINAR	m2	99.78	1.26	125.72
03.01.02	TRAZO, NIVEL Y REPLANTEO DURANTE EL PROCESO	m2	99.78	1.24	122.73
03.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS				2,595.93
03.02.01	CORTE DE TERRENO EN FORMA MANUAL	m3	34.23	47.40	1,623.68
03.02.02	ACARREO DE MATERIAL PROCEDENTE DE LAS EXCAVACIONES	m3	43.66	9.48	413.90
03.02.03	PERFILADO, NIVELACION Y COMPACTADO	m2	28.28	3.61	102.09
03.02.04	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE CEGUPO DIST. PROMEDIO 5KM	m3	43.66	9.74	425.25
03.03	CONCRETO ASFALTADO				53,217.83
03.03.01	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN CANAL	m2	477.37	30.69	14,647.89
03.03.02	CONCRETO FC=210 kg/m2 EN CANAL	m3	50.86	400.54	20,371.46
03.03.03	ACERO CORRUGADO FY= 400 kg/m2 GRADO 60	kg	3,237.58	5.06	16,478.28
03.03.04	CORRADO DE CONCRETO EN CANAL	m2	99.78	1.72	171.62
03.03.05	PROVISION Y COLOCADO DE JUNTAS WATER STOP DE 6"	m	166.31	12.91	1,997.56
04	VEREDAS DE CONCRETO				155,577.73
04.01	TRABAJOS PRELIMINARES				4,098.77
04.01.01	TRAZO, NIVEL Y REPLANTEO PRELIMINAR	m2	3,879.51	1.26	4,879.93
04.01.02	TRAZO, NIVEL Y REPLANTEO DURANTE EL PROCESO	m2	5,879.31	1.24	7,290.54
04.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS				13,535.91
04.02.01	CORTE DE TERRENO EN FORMA MANUAL	m3	371.86	47.40	17,515.76
04.02.02	NIVELACION Y APISONADO MANUAL DE TERRENO	m2	1,879.23	3.61	6,784.02
04.02.03	ACARREO DE MATERIAL PROCEDENTE DE EXCAVACIONES	m3	489.83	9.48	4,635.99
04.02.04	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE CEGUPO DIST. PROMEDIO 5KM	m3	489.83	9.74	4,776.14

CONSEJO TIERE ASESORES DE
FAMILIAS
Walter Pareda
Representante Comunal

ANEXO N° 6 PRECIO DE LA OFERTA

Señores
COMITÉ DE SELECCIÓN
ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 011-2024-MPH/CS - PRIMERA CONVOCATORIA.
Presente.-

Es grato dirigirme a usted, para hacer de su conocimiento que, de acuerdo con las bases, mi oferta es la siguiente:

CONCEPTO	PRECIO TOTAL
CONTRATACIÓN DE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA "CREACIÓN DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN LA AV. ALFONSO UGARTE TRAMO: AV. RICARDO PALMA - CALLE DANIEL A. CARRION DE LA LOCALIDAD DE SAPALLANGA DEL DISTRITO DE SAPALLANGA DE LA PROVINCIA DE HUANCAYO DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN - ETAPA" CUI N° 2237766.	S/ 2,017,057.58
TOTAL	S/ 2,017,057.58 INCLUYE I.G.V. (Dos millones diecisiete mil cincuenta y siete con 58/100 soles).

El precio de la oferta en Soles incluye todos los tributos, seguros, transporte, inspecciones, pruebas y, de ser el caso, los costos laborales conforme la legislación vigente, así como cualquier otro concepto que pueda tener incidencia sobre el costo de la obra a ejecutar; excepto la de aquellos postores que gocen de alguna exoneración legal, no incluirán en el precio de su oferta los tributos respectivos.

Sapallanga, 18 de julio de 2024

Walter Pareda
Walter Pareda
Representante Comunal



PRECIO DE LA OFERTA

Señores
COMITÉ DE SELECCIÓN
ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 031-2024-MPH/CS – PRIMERA CONVOCATORIA
Presente. -

Es grato dirigirme a usted, para hacer de su conocimiento que, de acuerdo con las bases, mi oferta es la siguiente:

CONCEPTO	PRECIO TOTAL
CONTRATACIÓN DE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA: "CREACION DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN LA AV. ALFONSO UGARTE TRAMO: AV. RICARDO PALMA - CALLE DANIEL A. CARRION DE LA LOCALIDAD DE SAPALLA DEL DISTRITO DE SAPALLANGA DE LA PROVINCIA DE HUANCAYO DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN - I ETAPA" CUI N° 2237766	S/ 1'890,991.49 (UN MILLÓN OCHOCIENTOS NOVENTA MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y UNO CON 49/100 SOLES)
TOTAL	S/ 1'890,991.49

El precio de la oferta en SOLES incluye todos los tributos, seguros, transporte, inspecciones, pruebas y, en su caso, los costos laborales conforme a la legislación vigente, así como cualquier otro concepto que pueda tener incidencia sobre el costo de la obra, excepto los que aquí se señalan expresamente que gozan de alguna exoneración legal, no incluirán en el precio de su oferta los tributos respectivos.

Cusco, 18 de julio del 2024

INGENIEROS:
Ing. Esteban J. Jaramila

ESTEFANI ROCIO MIRANDA CENTENO
DNI N° 70468278
GERENTE GENERAL
AMC INGENIEROS SRL



MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE
HUANCAYO

Gestión con lucha

"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho"

N° ITEM	PARTIDAS	UNIDAD	METRADO	P.U.	SUBTOTAL
01	OBRAS PROVISIONALES, TRABAJOS PRELIMINARES, SEGURIDAD Y SALUD				65,821.04
01.01	OBRAS PROVISIONALES				2,096.28
01.01.01	CAJON DE OBRA EN MADERA DE 4.00x4.00x0.08	m ³	1.00	1,200.00	1,200.00
01.01.02	GUAYUANA, DEPÓSITO Y ALMACÉN DE OBRA	Avs	3.00	600.00	1,800.00
01.02	TRABAJOS PRELIMINARES				18,312.14
01.02.01	MOVILIZACIÓN Y DESMOVILIZACIÓN DE EQUIPOS	pa	1.00	4,300.00	4,300.00
01.02.02	DESAJO DE TÁNDEN	m ²	4.00	1,100.00	4,400.00
01.02.03	REPARACIÓN DE BUQUES	m ²	3.00	200.00	600.00
01.02.04	CONSTRUCCIÓN DE VEREDAS EXISTENTES	m ²	10.00	1,000.00	10,000.00
01.02.05	SEGURIDAD EN EL TRABAJO	m ²	10.00	1,000.00	10,000.00
01.02.06	ELABORACIÓN, IMPLEMENTACIÓN Y ACTUACIÓN DEL PLAN DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO	m ²	1.00	1,000.00	1,000.00
01.02.07	EQUIPOS DE PROTECCIÓN INDIVIDUAL	pa	1.00	1,000.00	1,000.00
01.02.08	EQUIPOS DE PROTECCIÓN COLECTIVA	pa	1.00	1,000.00	1,000.00
01.02.09	RECURSOS PARA RESPUESTA ANTE EMERGENCIA EN SEGURIDAD Y SALUD	pa	1.00	1,000.00	1,000.00
01.02.10	PLAN DE MONITOREO ARQUEOLÓGICO	pa	1.00	1,000.00	1,000.00
01.02.11	PLAN DE MONITOREO ARQUEOLÓGICO	pa	1.00	1,000.00	1,000.00
02	PAVIMENTO RIGIDO				2,497.31
02.01	TRABAJOS PRELIMINARES				30,000.00
02.01.01	TRAZO Y REPLANTEO PRELIMINAR	m ²	4,253.56	1.40	5,955.00
02.01.02	TRAZO Y REPLANTEO DURANTE EL PROCESO	m ²	4,253.56	1.40	5,955.00
02.01.03	REMOBILIZACIÓN DE TIERRAS	m ²	4,253.56	1.40	5,955.00
02.01.04	CORTE DE MATERIAL SUJETO A NIVEL DE 0.00x0.00	m ²	2,763.01	18.00	49,734.18
02.01.05	PERFILADO, NIVELACIÓN Y COMPACTACIÓN DE LA SUBGRANDE	m ²	4,253.56	1.40	5,955.00
02.01.06	ELIMINACIÓN DE MATERIAL EXCESIVO DESPUÉS DEL PASEO DE 0.00x0.00	m ²	2,497.31	1.40	3,496.23
02.01.07	CONFORMACIÓN DE LA CARRETERA Y COMPACTACIÓN DE LA SUBGRANDE	m ²	4,253.56	1.40	5,955.00
02.01.08	CONCRETO Y DESMOLDO DE LA CARRETERA	m ²	4,253.56	1.40	5,955.00
02.01.09	CONCRETO Y DESMOLDO DE LA CARRETERA	m ²	4,253.56	1.40	5,955.00
02.01.10	CONCRETO Y DESMOLDO DE LA CARRETERA	m ²	4,253.56	1.40	5,955.00
02.01.11	CONCRETO Y DESMOLDO DE LA CARRETERA	m ²	4,253.56	1.40	5,955.00
02.01.12	CONCRETO Y DESMOLDO DE LA CARRETERA	m ²	4,253.56	1.40	5,955.00
02.01.13	CONCRETO Y DESMOLDO DE LA CARRETERA	m ²	4,253.56	1.40	5,955.00
02.01.14	CONCRETO Y DESMOLDO DE LA CARRETERA	m ²	4,253.56	1.40	5,955.00
02.01.15	CONCRETO Y DESMOLDO DE LA CARRETERA	m ²	4,253.56	1.40	5,955.00
02.01.16	CONCRETO Y DESMOLDO DE LA CARRETERA	m ²	4,253.56	1.40	5,955.00
02.01.17	CONCRETO Y DESMOLDO DE LA CARRETERA	m ²	4,253.56	1.40	5,955.00
02.01.18	CONCRETO Y DESMOLDO DE LA CARRETERA	m ²	4,253.56	1.40	5,955.00
02.01.19	CONCRETO Y DESMOLDO DE LA CARRETERA	m ²	4,253.56	1.40	5,955.00
02.01.20	CONCRETO Y DESMOLDO DE LA CARRETERA	m ²	4,253.56	1.40	5,955.00
02.01.21	CONCRETO Y DESMOLDO DE LA CARRETERA	m ²	4,253.56	1.40	5,955.00
02.01.22	CONCRETO Y DESMOLDO DE LA CARRETERA	m ²	4,253.56	1.40	5,955.00
02.01.23	CONCRETO Y DESMOLDO DE LA CARRETERA	m ²	4,253.56	1.40	5,955.00
02.01.24	CONCRETO Y DESMOLDO DE LA CARRETERA	m ²	4,253.56	1.40	5,955.00
02.01.25	CONCRETO Y DESMOLDO DE LA CARRETERA	m ²	4,253.56	1.40	5,955.00
02.01.26	CONCRETO Y DESMOLDO DE LA CARRETERA	m ²	4,253.56	1.40	5,955.00
02.01.27	CONCRETO Y DESMOLDO DE LA CARRETERA	m ²	4,253.56	1.40	5,955.00
02.01.28	CONCRETO Y DESMOLDO DE LA CARRETERA	m ²	4,253.56	1.40	5,955.00
02.01.29	CONCRETO Y DESMOLDO DE LA CARRETERA	m ²	4,253.56	1.40	5,955.00
02.01.30	CONCRETO Y DESMOLDO DE LA CARRETERA	m ²	4,253.56	1.40	5,955.00
02.01.31	CONCRETO Y DESMOLDO DE LA CARRETERA	m ²	4,253.56	1.40	5,955.00
02.01.32	CONCRETO Y DESMOLDO DE LA CARRETERA	m ²	4,253.56	1.40	5,955.00
02.01.33	CONCRETO Y DESMOLDO DE LA CARRETERA	m ²	4,253.56	1.40	5,955.00
02.01.34	CONCRETO Y DESMOLDO DE LA CARRETERA	m ²	4,253.56	1.40	5,955.00
02.01.35	CONCRETO Y DESMOLDO DE LA CARRETERA	m ²	4,253.56	1.40	5,955.00
02.01.36	CONCRETO Y DESMOLDO DE LA CARRETERA	m ²	4,253.56	1.40	5,955.00
02.01.37	CONCRETO Y DESMOLDO DE LA CARRETERA	m ²	4,253.56	1.40	5,955.00
02.01.38	CONCRETO Y DESMOLDO DE LA CARRETERA	m ²	4,253.56	1.40	5,955.00
02.01.39	CONCRETO Y DESMOLDO DE LA CARRETERA	m ²	4,253.56	1.40	5,955.00
02.01.40	CONCRETO Y DESMOLDO DE LA CARRETERA	m ²	4,253.56	1.40	5,955.00
02.01.41	CONCRETO Y DESMOLDO DE LA CARRETERA	m ²	4,253.56	1.40	5,955.00
02.01.42	CONCRETO Y DESMOLDO DE LA CARRETERA	m ²	4,253.56	1.40	5,955.00
02.01.43	CONCRETO Y DESMOLDO DE LA CARRETERA	m ²	4,253.56	1.40	5,955.00
02.01.44	CONCRETO Y DESMOLDO DE LA CARRETERA	m ²	4,253.56	1.40	5,955.00
02.01.45	CONCRETO Y DESMOLDO DE LA CARRETERA	m ²	4,253.56	1.40	5,955.00
02.01.46	CONCRETO Y DESMOLDO DE LA CARRETERA	m ²	4,253.56	1.40	5,955.00
02.01.47	CONCRETO Y DESMOLDO DE LA CARRETERA	m ²	4,253.56	1.40	5,955.00
02.01.48	CONCRETO Y DESMOLDO DE LA CARRETERA	m ²	4,253.56	1.40	5,955.00
02.01.49	CONCRETO Y DESMOLDO DE LA CARRETERA	m ²	4,253.56	1.40	5,955.00
02.01.50	CONCRETO Y DESMOLDO DE LA CARRETERA	m ²	4,253.56	1.40	5,955.00
02.01.51	CONCRETO Y DESMOLDO DE LA CARRETERA	m ²	4,253.56	1.40	5,955.00
02.01.52	CONCRETO Y DESMOLDO DE LA CARRETERA	m ²	4,253.56	1.40	5,955.00
02.01.53	CONCRETO Y DESMOLDO DE LA CARRETERA	m ²	4,253.56	1.40	5,955.00
02.01.54	CONCRETO Y DESMOLDO DE LA CARRETERA	m ²	4,253.56	1.40	5,955.00
02.01.55	CONCRETO Y DESMOLDO DE LA CARRETERA	m ²	4,253.56	1.40	5,955.00
02.01.56	CONCRETO Y DESMOLDO DE LA CARRETERA	m ²	4,253.56	1.40	5,955.00
02.01.57	CONCRETO Y DESMOLDO DE LA CARRETERA	m ²	4,253.56	1.40	5,955.00
02.01.58	CONCRETO Y DESMOLDO DE LA CARRETERA	m ²	4,253.56	1.40	5,955.00
02.01.59	CONCRETO Y DESMOLDO DE LA CARRETERA	m ²	4,253.56	1.40	5,955.00
02.01.60	CONCRETO Y DESMOLDO DE LA CARRETERA	m ²	4,253.56	1.40	5,955.00
02.01.61	CONCRETO Y DESMOLDO DE LA CARRETERA	m ²	4,253.56	1.40	5,955.00
02.01.62	CONCRETO Y DESMOLDO DE LA CARRETERA	m ²	4,253.56	1.40	5,955.00
02.01.63	CONCRETO Y DESMOLDO DE LA CARRETERA	m ²	4,253.56	1.40	5,955.00
02.01.64	CONCRETO Y DESMOLDO DE LA CARRETERA	m ²	4,253.56	1.40	5,955.00
02.01.65	CONCRETO Y DESMOLDO DE LA CARRETERA	m ²	4,253.56	1.40	5,955.00
02.01.66	CONCRETO Y DESMOLDO DE LA CARRETERA	m ²	4,253.56	1.40	5,955.00
02.01.67	CONCRETO Y DESMOLDO DE LA CARRETERA	m ²	4,253.56	1.40	5,955.00
02.01.68	CONCRETO Y DESMOLDO DE LA CARRETERA	m ²	4,253.56	1.40	5,955.00
02.01.69	CONCRETO Y DESMOLDO DE LA CARRETERA	m ²	4,253.56	1.40	5,955.00
02.01.70	CONCRETO Y DESMOLDO DE LA CARRETERA	m ²	4,253.56	1.40	5,955.00
02.01.71	CONCRETO Y DESMOLDO DE LA CARRETERA	m ²	4,253.56	1.40	5,955.00
02.01.72	CONCRETO Y DESMOLDO DE LA CARRETERA	m ²	4,253.56	1.40	5,955.00
02.01.73	CONCRETO Y DESMOLDO DE LA CARRETERA	m ²	4,253.56	1.40	5,955.00
02.01.74	CONCRETO Y DESMOLDO DE LA CARRETERA	m ²	4,253.56	1.40	5,955.00
02.01.75	CONCRETO Y DESMOLDO DE LA CARRETERA	m ²	4,253.56	1.40	5,955.00
02.01.76	CONCRETO Y DESMOLDO DE LA CARRETERA	m ²	4,253.56	1.40	5,955.00
02.01.77	CONCRETO Y DESMOLDO DE LA CARRETERA	m ²	4,253.56	1.40	5,955.00
02.01.78	CONCRETO Y DESMOLDO DE LA CARRETERA	m ²	4,253.56	1.40	5,955.00
02.01.79	CONCRETO Y DESMOLDO DE LA CARRETERA	m ²	4,253.56	1.40	5,955.00
02.01.80	CONCRETO Y DESMOLDO DE LA CARRETERA	m ²	4,253.56	1.40	5,955.00
02.01.81	CONCRETO Y DESMOLDO DE LA CARRETERA	m ²	4,253.56	1.40	5,955.00
02.01.82	CONCRETO Y DESMOLDO DE LA CARRETERA	m ²	4,253.56	1.40	5,955.00
02.01.83	CONCRETO Y DESMOLDO DE LA CARRETERA	m ²	4,253.56	1.40	5,955.00
02.01.84	CONCRETO Y DESMOLDO DE LA CARRETERA	m ²	4,253.56	1.40	5,955.00
02.01.85	CONCRETO Y DESMOLDO DE LA CARRETERA	m ²	4,253.56	1.40	5,955.00
02.01.86	CONCRETO Y DESMOLDO DE LA CARRETERA	m ²	4,253.56	1.40	5,955.00
02.01.87	CONCRETO Y DESMOLDO DE LA CARRETERA	m ²	4,253.56	1.40	5,955.00
02.01.88	CONCRETO Y DESMOLDO DE LA CARRETERA	m ²	4,253.56	1.40	5,955.00
02.01.89	CONCRETO Y DESMOLDO DE LA CARRETERA	m ²	4,253.56	1.40	5,955.00
02.01.90	CONCRETO Y DESMOLDO DE LA CARRETERA	m ²	4,253.56	1.40	5,955.00
02.01.91	CONCRETO Y DESMOLDO DE LA CARRETERA	m ²	4,253.56	1.40	5,955.00
02.01.92	CONCRETO Y DESMOLDO DE LA CARRETERA	m ²	4,253.56	1.40	5,955.00
02.01.93	CONCRETO Y DESMOLDO DE LA CARRETERA	m ²	4,253.56	1.40	5,955.00
02.01.94	CONCRETO Y DESMOLDO DE LA CARRETERA	m ²	4,253.56	1.40	5,955.00
02.01.95	CONCRETO Y DESMOLDO DE LA CARRETERA	m ²	4,253.56	1.40	5,955.00
02.01.96	CONCRETO Y DESMOLDO DE LA CARRETERA	m ²	4,253.56	1.40	5,955.00
02.01.97	CONCRETO Y DESMOLDO DE LA CARRETERA	m ²	4,253.56	1.40	5,955.00
02.01.98	CONCRETO Y DESMOLDO DE LA CARRETERA	m ²	4,253.56	1.40	5,955.00
02.01.99	CONCRETO Y DESMOLDO DE LA CARRETERA	m ²	4,253.56	1.40	5,955.00
02.02	VEREDAS DE CONCRETO				2,497.31

INGENIEROS
Ing. **Esteban Hugo Alvarado Cordero**
GERENTE GENERAL

**ANEXO N° 6
PRECIO DE LA OFERTA**

Señores
COMITÉ DE SELECCIÓN
ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 031-2024-MPH/CS - PRIMERA CONVOCATORIA
Presente -

Es grato dirigirme a usted, para hacer de su conocimiento que, de acuerdo con las bases, mi oferta es la siguiente

CONCEPTO	PRECIO TOTAL S/
CREACIÓN DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN LA AV. ALFONSO UGARTE TRAMO: AV. RICARDO PALMA - CALLE DANIEL A. CARRION DE LA LOCALIDAD DE SAPALLANGA DEL DISTRITO DE SAPALLANGA DE LA PROVINCIA DE HUANCAYO DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN - I ETAPA CUI N° 2237766	2,096,130.65
TOTAL	2,096,130.65

SON: DOS MILLONES NOVENTA Y SEIS MIL CIENTO TREINTA CON 65/100 SOLES

El precio de la oferta en SOLES incluye todos los tributos, seguros, transporte, inspecciones, pruebas y, de ser el caso, los costos laborales conforme la legislación vigente, así como cualquier otro concepto que pueda haber incidencia sobre el costo de la obra a ejecutar, excepto la de aquellos postores que gocen de alguna exoneración legal, no incluirán en el precio de su oferta los tributos respectivos.

Lima, 18 de Julio del 2024.

INGENIEROS
Ing. **Esteban Hugo Alvarado Cordero**
GERENTE GENERAL

Firma, Nombres y Apellidos del postor o Representante legal a común, según corresponda



MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE

HUANCAYO

Gestión con lucha

"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho"

DESAGREGADO DE PARTIDAS

Item	Descripción	Unid.	Medida	Precio \$	Parcial \$
01	OBRAS PROVISIONALES, TRABAJOS PRELIMINARES, SEGURIDAD Y SALUD				55,627.86
01.01	OBRAS PROVISIONALES				
01.01.01	CARTEL DE OBRAS EN MAQUETA DE A 80% X 150CM	unid	1.00	1,200.00	1,200.00
01.01.02	GUARDIANA, DEPÓSITO Y ALMACÉN DE OBRAS	mms	3.00	400.00	1,200.00
01.02.01	TRABAJOS PRELIMINARES				18,379.14
01.02.02	MOVILIZACIÓN Y DESMOVILIZACIÓN DE EQUIPOS	un	1.00	4,395.12	4,395.12
01.02.03	DESIVO DE TRÁNSITO	un	4.00	1,100.00	4,395.12
01.02.04	MOVILIZACIÓN DE BÚLTOS	un	3.00	207.89	4,395.12
01.02.05	SEÑALIZACIONES				2,189.87
01.02.06	SEÑALIZACIÓN DE VEHÍCULOS EXISTENTES	un	25.00	19.44	2,189.87
01.02.07	SEGURIDAD EN EL TRABAJO				20,883.82
01.02.08	ELABORACIÓN, IMPLEMENTACIÓN Y ADMINISTRACIÓN DEL PLAN DE SEGURIDAD		1.00	1,800.00	1,800.00
01.02.09	EQUIPOS DE PROTECCIÓN INDIVIDUAL	un	1.00	7,728.36	7,728.36
01.02.10	EQUIPOS DE PROTECCIÓN COLECTIVA	un	1.00	7,168.43	7,168.43
01.02.11	SEÑALIZACIÓN TEMPORAL DE SEGURIDAD	un	1.00	2,038.07	2,038.07
01.02.12	RECURSOS PARA RESPUESTA ANTE EMERGENCIA EN SEGURIDAD Y SALUD	un	1.00	1,800.00	1,800.00
01.02.13	FLETES				17,145.18
01.02.14	FLETE TRIMESTRAL	un	1.00	17,145.18	17,145.18
01.02.15	PLAN DE MONITORIO ARQUEOLÓGICO	un	1.00	2,440.21	2,440.21
01.02.16	PLAN DE MONITORIO ARQUEOLÓGICO	un	1.00	2,440.21	2,440.21
02	PAVIMENTO RIGIDO				586,259.25
02.01	TRABAJOS PRELIMINARES				12,097.52
02.01.01	TRAZO Y REPLANTEO PRELIMINAR	m2	4,203.54	1.43	6,092.06
02.01.02	TRAZO Y REPLANTEO DURANTE EL PROCESO	m2	4,203.54	1.43	6,092.06
02.02.01	MOVIMIENTO DE TIERRAS				46,809.78
02.02.02	CORTE DE TERRENO SUJETO A LA APLICACIÓN DE LA SUBSISTENTE	m3	2,743.07	16.80	46,048.92
02.02.03	PERFORACIÓN, HERRAJE Y COMPACTACIÓN DE LA SUBSISTENTE	m2	4,203.54	1.83	7,703.88
02.02.04	ELIMINACIÓN DE MATERIAL EXISTENTE (DEGRADO EN EL PROMEDIO DE 10%)	m3	3,489.28	13.02	45,357.28
02.03.01	SUB BASE ORGÁNICA				58,887.88
02.03.02	CONFORMACIÓN, UNIFORMADO Y COMPACTADO DE SUBSISTENTE EN 10.00M	m2	4,203.54	13.19	55,367.88
02.04.01	CONCRETO Y DESMOLDADO NORMAL EN PAVIMENTO	m2	168.39	53.16	8,944.40
02.04.02	CONCRETO EN 210 mm EN PAVIMENTO EN 10.00M ACABADO	m2	4,203.54	88.48	372,428.71
02.04.03	CURADO DE CONCRETO EN PAVIMENTO	m2	4,203.54	1.96	8,234.40
02.05	JUNTAS				18,844.40
02.05.01	JUNTAS DE CONTRACCIÓN EN 10"	m	1,403.84	1.21	1,708.64
02.05.02	JUNTAS ASFALTICAS EN 1"	m	1,403.84	1.21	1,708.64
02.06	CANAL DE CONCRETO				12,097.52
02.06.01	TRABAJOS PRELIMINARES				12,097.52
02.06.02	TRAZO, UNIFORMADO Y REPLANTEO PRELIMINAR	m2	95.78	1.40	132.20
02.06.03	TRAZO, UNIFORMADO Y REPLANTEO DURANTE EL PROCESO	m2	95.78	1.40	132.20
02.06.04	MOVIMIENTO DE TIERRAS				2,319.82
02.06.05	CORTE DE TERRENO EN FORMA MANUAL	m3	34.63	53.64	1,857.60
02.06.06	ACERQUE DE MATERIAL PROCEDENTE DE LAS EXCAVACIONES	m3	42.10	15.73	660.47
02.06.07	PERFORACIÓN, HERRAJE Y COMPACTADO	m2	28.18	4.26	119.83
02.06.08	SUBSISTENTE DE MATERIAL EXISTENTE (DEGRADO EN EL PROMEDIO DE 10%)	m3	42.10	15.00	631.50
02.06.09	CONCRETO ASFALTICO				11,944.88
02.06.10	CONCRETO Y DESMOLDADO NORMAL EN CANAL	m2	471.27	57.31	27,063.72
02.06.11	CONCRETO EN 210 mm EN CANAL	m2	50.86	482.31	24,528.26
02.06.12	ACERQUE CONCRETO EN 10.00M EN CANAL	m	2,217.38	5.76	12,771.48
02.06.13	CURADO DE CONCRETO EN CANAL	m2	99.78	1.20	119.74
02.06.14	PROVISIÓN Y COLOCACIÓN DE JUNTAS ANTI-STOP DE 1"	m	106.21	13.09	1,390.87
03	VEREDAS DE CONCRETO				17,000.87



**CONSORCIO
EJECUTOR VIAL**

ANEXO N° 6

PRECIO DE LA OFERTA

Señores
COMITÉ DE SELECCIÓN
ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 031-2024-MPH/CS - PRIMERA CONVOCATORIA
Presente.-

Es grato dirigirme a usted, para hacer de su conocimiento que, de acuerdo con las bases, mi oferta es la siguiente:

CONCEPTO	PRECIO TOTAL
CONTRATACIÓN DE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA: "CREACIÓN DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN LA AV. ALFONSO UGARTE TRAMO: AV. RICARDO PALMA - CALLE DANIEL A. CARRION DE LA LOCALIDAD DE SAPALLANGA DEL DISTRITO DE SAPALLANGA DE LA PROVINCIA DE HUANCAYO DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN - 1 ETAPA" N° 2237766	S/ 1,890,991.49
TOTAL	S/ 1,890,991.49

El precio de la oferta en SOLES, incluye todos los tributos, seguros, transporte, inspecciones, pruebas y, de ser el caso, los costos laborales conforme la legislación vigente, así como cualquier otro concepto que pueda tener incidencia sobre el costo de la obra a ejecutar; excepto la de aquellos postores que gocen de alguna exoneración legal, no incluirán en el precio de su oferta los tributos respectivos.

Huancayo, 18 de julio del 2024

Firma, Nombres y Apellidos del
Representante común del consorcio



"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho"

26

26

DESAGREGADO DE PARTIDAS					Unid.	Medida	Precio B1	Precio B2
Item	Descripción				Unid.	Medida	Precio B1	Precio B2
01	OBRAS PROVISIONALES, TRABAJOS PRELIMINARES, SEGURIDAD Y SALUD						88,821.54	1,000.00
01.01	OBRAS PROVISIONALES						3,988.00	1,000.00
01.01.01	CARTEL DE OBRA EN MADERA DE 4.80M X 3.80M				und	1.00	1,286.35	1,286.35
01.01.02	GUARDIANA, DEPÓSITO Y ALMACÉN DE OBRA				mes	3.00	800.00	1,800.00
01.02	TRABAJOS PRELIMINARES						10,372.11	1,000.00
01.02.01	MOVILIZACIÓN Y DEMOVILIZACIÓN DE EQUIPOS				gls	1.00	4,365.72	4,365.72
01.02.02	SERVICIO DE TRANSPORTE				und	4.00	1,153.21	4,612.84
01.02.03	NIVELACIÓN DE BUENOS				und	3.00	357.85	1,073.55
01.03	DEMOLECIONES						3,198.47	1,000.00
01.03.01	DEMOLICIÓN DE VEREDAS EXISTENTES				m3	28.03	78.44	2,198.87
01.04	SEGURIDAD EN EL TRABAJO						20,693.82	1,000.00
01.04.01	ELABORACIÓN, IMPLEMENTACIÓN Y ADMINISTRACIÓN DEL PLAN DE						1,000.00	1,000.00
01.04.02	SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO				mes	1.00	1,000.00	1,000.00
01.04.03	EQUIPOS DE PROTECCIÓN INDIVIDUAL				gls	1.00	7,738.36	7,738.36
01.04.04	EQUIPOS DE PROTECCIÓN COLECTIVA				gls	1.00	7,198.63	7,198.63
01.04.05	SEÑALIZACIÓN TEMPORAL DE SEGURIDAD				gls	1.00	2,938.07	2,938.07
01.04.06	RECURSOS PARA RESPUESTAS ANTE EMERGENCIAS EN SEGURIDAD Y SALUD				gls	1.00	1,808.56	1,808.56
01.05	FLUTES						17,143.78	1,000.00
01.05.01	FLETE TERRESTRE				gls	1.00	17,143.78	17,143.78
01.06	PLAN DE MONITORIO ARQUEOLÓGICO						2,443.31	1,000.00
01.06.01	PLAN DE MONITORIO ARQUEOLÓGICO				gls	1.00	2,443.31	2,443.31
02	PAVIMENTO RIGIDO						886,298.33	1,000.00
02.01	TRABAJOS PRELIMINARES						12,027.82	1,000.00
02.01.01	TRAZO Y REPLANTEO PRELIMINAR				m2	4,253.54	1.41	4,082.50
02.01.02	TRAZO Y REPLANTEO DURANTE EL PROCESO				m2	4,253.54	1.41	6,984.56
02.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS						88,025.19	1,000.00
02.02.01	CORTE DE MATERIAL, SUJETO HASTA NIVELES DE SUBRASANTE				m3	2,743.07	14.60	40,048.82
02.02.02	PERFILADO, NIVELACIÓN Y COMPACTACIÓN DE LA SUBRASANTE				m2	4,253.54	1.83	7,793.98
02.02.03	ELIMINACIÓN DE MATERIAL EXCEDENTE CIEGUPO DIST. PROMEDIO 8KM				m3	3,485.28	11.02	38,187.30
02.03	SUB BASE GRANULAR						55,981.68	1,000.00
02.03.01	CONFORMACIÓN, NIVELADO Y COMPACTADO DE SUBBASE E+0 20M				m2	4,253.54	13.18	56,051.66
02.04	LIGA DE CONCRETO						418,443.51	1,000.00
02.04.01	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN PAVIMENTO				m2	745.38	53.16	39,824.40
02.04.02	CONCRETO FIC+175 K8CM2 EN PAVIMENTO E+0 20M INC. ACABADOS				m2	4,253.54	98.64	368,526.71
02.04.03	CURADO DE CONCRETO EN PAVIMENTO				m2	4,253.54	1.85	8,264.40
02.05	JUNTAS						15,841.45	1,000.00
02.05.01	JUNTAS DE CONTRACCIÓN E+1/2"				m	1,483.44	8.21	7,573.46
02.05.02	JUNTAS ASFÁLTICAS E+1"				m	1,676.11	7.20	12,067.59
03	CANAL DE CONCRETO						1,016.86	1,000.00
03.01	TRABAJOS PRELIMINARES						282.38	1,000.00
03.01.01	TRAZO, NIVEL Y REPLANTEO PRELIMINAR				m2	99.78	1.43	142.88
03.01.02	TRAZO, NIVEL Y REPLANTEO DURANTE EL PROCESO				m2	99.78	1.40	139.89
03.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS						2,338.92	1,000.00
03.02.01	CORTE DE TERRENO EN FORMA MANUAL				m3	34.93	53.61	1,873.88
03.02.02	ACARRIO DE MATERIAL PROCEDENTE DE LAS EXCAVACIONES				m3	43.95	10.73	469.47
03.02.03	PERFILADO, NIVELACIÓN Y COMPACTADO				m2	28.28	4.08	115.57
03.03	ELIMINACIÓN DE MATERIAL EXCEDENTE CIEGUPO DIST. PROMEDIO 8KM				m3	43.86	11.02	481.13
03.04	CONCRETO ARMADO						47,818.70	1,000.00
03.04.01	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN CANAL				m2	477.37	57.37	27,386.72
03.04.02	CONCRETO FIC+215 K8CM2 EN CANAL				m3	50.86	300.00	15,258.80
03.04.03	ACERO CORRUGADO F+1400 K8CM2 BRUNADO				kg	3,237.59	5.76	18,648.40
03.04.04	CURADO DE CONCRETO EN CANAL				m2	99.78	1.85	184.57
03.05	PROVISIÓN Y COLOCADO DE JUNTAS WATER STOP DE 8"				m	166.31	13.59	2,260.15
04	VEREDAS DE CONCRETO						176,598.87	1,000.00
04.01	TRABAJOS PRELIMINARES						5,318.44	1,000.00
04.01.01	TRAZO, NIVEL Y REPLANTEO PRELIMINAR				m2	1,870.31	1.43	2,687.41
04.01.02	TRAZO, NIVEL Y REPLANTEO DURANTE EL PROCESO				m2	1,870.31	1.40	2,651.03
04.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS						36,955.29	1,000.00
04.02.01	CORTE DE TERRENO EN FORMA MANUAL				m3	375.85	53.64	20,181.13
04.02.02	NIVELACIÓN Y AFINADO MANUAL DE TERRENO				m2	1,870.31	4.20	7,868.06
04.02.03	ACARRIO DE MATERIAL PROCEDENTE DE EXCAVACIONES				m3	498.83	10.73	5,341.28
04.03	ELIMINACIÓN DE MATERIAL EXCEDENTE CIEGUPO DIST. PROMEDIO 8KM				m3	498.83	11.02	5,497.53
04.04	BASE GRANULAR						20,746.70	1,000.00
04.04.01	CONFORMACIÓN, NIVELADO Y COMPACTADO DE BASE E+0 10M				m2	1,870.31	11.04	20,746.70
04.05	VEREDAS DE CONCRETO						96,955.29	1,000.00
04.05.01	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN VEREDAS				m2	138.85	57.37	7,968.82
04.05.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN MARTILLOS				m2	57.38	75.41	4,327.03
04.06	CONCRETO FIC+175 K8CM2 EN MARTILLOS INC. BRUNADO A CADA 1.00M				m2	191.17	43.49	7,991.64
04.07	INC. ACABADO						88,962.05	1,000.00
04.07.01	CONCRETO FIC+175 K8CM2 EN VEREDAS INC. BRUNADO A CADA 1.00M INC.				m2	1,862.86	41.49	77,664.70
04.08	CURADO DE CONCRETO EN VEREDAS, MARTILLOS				m2	1,870.31	1.85	3,468.50
04.09	JUNTAS ASFÁLTICAS E+1"				m	588.00	7.20	4,233.60
04.10	RAMPAS PEATONALES						2,229.84	1,000.00
04.10.01	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN RAMPAS				m2	14.90	57.37	859.40
04.11	CONCRETO FIC+175 K8CM2 EN RAMPAS PEATONALES INCL. BRUNADO A CADA 5.00M				m2	25.28	48.20	1,217.20
04.12	CURADO DE CONCRETO EN RAMPAS				m2	35.28	1.85	652.68
04.13	JUNTAS ASFÁLTICAS E+1"				m	81.20	7.20	584.64

ANEXO N° 6

PRECIO DE LA OFERTA
ITEM (UNICO)

Señores
COMITÉ DE SELECCIÓN
ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 031-2024-MPH/CS-PRIMERA CONVOCATORIA
Presente.

Es grato dirigirme a usted, para hacer de su conocimiento que, de acuerdo con las bases, mi oferta al mes de diciembre del 2023 es la siguiente:

CONCEPTO	PRECIO TOTAL
"CREACIÓN DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN LA AV. ALFONSO UGARTE TRAMO: AV. RICARDO PALMA - CALLE DANIEL A. CARRION DE LA LOCALIDAD DE SAPALLANGA DEL DISTRITO DE SAPALLANGA DE LA PROVINCIA DE HUANCAYO DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN - I ETAPA" CUI N° 2237766	UN MILLON OCHOCIENTOS NOVENTA MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y UNO CON 49/100 SOLES
TOTAL	S/ 1'890,991.49

El precio de la oferta en SOLES incluye todos los tributos, seguros, transporte, inspecciones, pruebas y, de ser el caso, los costos laborales conforme la legislación vigente, así como cualquier otro concepto que pueda tener incidencia sobre el costo de la obra a ejecutar, excepto la de aquellos postores que gocen de alguna exoneración legal, no incluirán en el precio de su oferta los tributos respectivos.

Lima, 18 de julio de 2024

CONSEJO FISCALI LEGAL
MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS
DIRECCIÓN GENERAL DE CONTRATACIÓN



MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE
HUANCAYO

Gestión con lucha

"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho"

Item	Descripción	Und	Medido	Precio \$/	Parcial \$/
01	OBRAS PROVISIONALES, TRABAJOS PRELIMINARES, SEGURIDAD Y SALUD				55,821.64
01.01	OBRAS PROVISIONALES				3,086.15
01.01.01	CARTEL DE OBRA EN MADERA DE 4.80M X3.50M	und	1.00	1,285.35	1,285.35
01.01.02	GUARDIANA, DEPÓSITO Y ALMACÉN DE OBRA	mas	3.00	800.00	1,800.00
01.02	TRABAJOS PRELIMINARES				18,372.15
01.02.01	MOVILIZACIÓN Y DESMOVILIZACIÓN DE EQUIPOS	gr	1.00	4,345.72	4,345.72
01.02.02	DESÍO DE TRANSITO	und	4.00	1,153.21	4,612.84
01.02.03	NIVELACIÓN DE BÚTONES	pto	3.00	237.85	713.55
01.03	DEMOLICIONES				2,154.67
01.03.01	DEMOLICIÓN DE VEREDAS EXISTENTES	m3	28.53	76.44	2,198.57
01.04	SEGURIDAD EN EL TRABAJO				35,883.82
01.04.01	ELABORACIÓN, IMPLEMENTACIÓN Y ADMINISTRACIÓN DEL PLAN DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO	mes	1.00	1,000.00	1,000.00
01.04.02	EQUIPOS DE PROTECCIÓN INDIVIDUAL	gr	1.00	7,735.35	7,735.35
01.04.03	EQUIPOS DE PROTECCIÓN COLECTIVA	gr	1.00	7,198.43	7,198.43
01.04.04	SEÑALIZACIÓN TEMPORAL DE SEGURIDAD	gr	1.00	2,938.07	2,938.07
01.04.05	RECURSOS PARA RESPUESTAS ANTE EMERGENCIA EN SEGURIDAD Y SALUD	gr	1.00	1,959.96	1,959.96
01.05	PLATES				17,140.79
01.05.01	PLATE TERRESTRE	gr	1.00	17,140.79	17,140.79
01.06	PLAN DE MONITOREO ARQUEOLÓGICO				2,440.31
01.06.01	PLAN DE MONITOREO ARQUEOLÓGICO	gr	1.00	2,440.31	2,440.31
02	PAVIMENTO RIGIDO				593,506.33
02.01	TRABAJOS PRELIMINARES				12,537.52
02.01.01	TRAZO Y REPLANTEO PRELIMINAR	m2	4,253.54	1.45	6,162.52
02.01.02	TRAZO Y REPLANTEO DURANTE EL PROCESO	m2	4,253.54	1.45	6,162.52
02.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS				65,819.79
02.02.01	CORTE DE MATERIAL SUELTO HASTA NIVELES DE SUBRASANTE	m3	2,743.07	14.80	40,498.82
02.02.02	PERFILADO, NIVELACIÓN Y COMPACTACIÓN DE LA SUBRASANTE	m2	4,253.54	1.83	7,783.98
02.02.03	ELIMINACIÓN DE MATERIAL EXCEDENTE DESPUÉS DE CORT. PROMEDIO SKM	m3	3,489.28	15.02	52,407.29
02.03	SUB BASE GRANULAR				11,041.81
02.03.01	CONFORMACIÓN, NIVELADO Y COMPACTADO DE SUBBASE E+3.20M	m2	4,253.54	13.18	56,061.55
02.04	LOSA DE CONCRETO				416,443.21
02.04.01	ENCOPRADO Y DESENCOPRADO NORMAL EN PAVIMENTO	m2	746.38	53.15	39,824.40
02.04.02	CONCRETO F+250 kg/m2 EN PAVIMENTO E+3.20M INY. ACABADOS	m2	4,253.54	88.64	376,128.71
02.04.03	CURADO DE CONCRETO EN PAVIMENTO	m2	4,253.54	1.95	8,294.42
02.05	JUNTAS				19,641.45
02.05.01	JUNTAS DE CONTRACCIÓN E+1.00	m	1,433.64	3.21	4,602.46
02.05.02	JUNTAS ABRILTAS E+1"	m	1,076.11	7.20	7,750.99
02.06	CANAL DE CONCRETO				14,795.56
02.06.01	TRABAJOS PRELIMINARES				282.20
02.06.01.01	TRAZO, NIVEL Y REPLANTEO PRELIMINAR	m2	99.78	1.45	142.88
02.06.01.02	TRAZO, NIVEL Y REPLANTEO DURANTE EL PROCESO	m2	99.78	1.45	142.88
02.06.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS				2,918.92
02.06.02.01	CORTE DE TIERRA EN FORMA MANUAL	m3	34.45	82.64	2,848.88
02.06.02.02	ACABADO DE MATERIAL PROCEDENTE DE LAS ENDAGACIONES	m3	43.96	10.73	470.47
02.06.02.03	PERFILADO, NIVELACIÓN Y COMPACTACIÓN	m2	28.28	4.09	1,158.37
02.06.02.04	ELIMINACIÓN DE MATERIAL EXCEDENTE DESPUÉS DE CORT. PROMEDIO SKM	m3	43.96	11.00	4,839.10
02.07	CONCRETO ARMADO				11,845.25
02.07.01	ENCOPRADO Y DESENCOPRADO NORMAL EN CANAL	m2	479.37	37.27	17,861.72
02.07.02	CONCRETO F+250 kg/m2 EN CANAL	m2	59.80	452.21	27,063.35
02.07.03	ACERO CORRUGADO F+14 420 kg/m2 GRADO 50	kg	3,237.68	1.75	5,666.45
02.07.04	CURADO DE CONCRETO EN CANAL	m2	99.78	1.92	1,916.57
02.08	PROVISIÓN Y COLOCACIÓN DE JUNTAS WATER STOP DE 2"	m	105.31	12.00	1,263.72
02.09	VEREDAS DE CONCRETO				176,006.92

CONSORCIO LIBRE
MIGUEL ANGEL JULCA VASQUEZ
REPRESENTANTE EN CHILE DEL CONSORCIO

ANEXO N° 6

PRECIO DE LA OFERTA

Señores
COMITÉ DE SELECCIÓN
ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 031-2024-MPH/CS - PRIMERA CONVOCATORIA
Presente. -

Es grato dirigirme a usted, para hacer de su conocimiento que, de acuerdo con las bases, mi oferta económica es la siguiente:

CONCEPTO	PRECIO TOTAL
Ejecución de obra: "CREACION DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN LA AV. ALFONSO UGARTE TRAMO: AV. RICARDO PALMA - CALLE DANIEL A. CARRION DE LA LOCALIDAD DE SAPALLANGA DEL DISTRITO DE SAPALLANGA DE LA PROVINCIA DE HUANCAYO DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN - I ETAPA" CUI N° 2237786.	S/ 2, 035, 486.68 (Dos Millones Treinta y Cinco Mil Cuatrocientos Ochenta y Seis Con 68/100 Soles)
TOTAL	S/ 2, 035, 486.68 (Dos Millones Treinta y Cinco Mil Cuatrocientos Ochenta y Seis Con 68/100 Soles)

El precio de la oferta es en SOLES incluye todos los tributos, seguros, transporte, inspecciones, pruebas y, de ser el caso, los costos laborales conforme a la legislación vigente, así como cualquier otro concepto que pueda tener incidencia sobre el costo de la obra a ejecutar, excepto la de aquellos postores que gocen de alguna exoneración legal, no incluirán en el precio de su oferta los tributos respectivos.

Huancaayo, 16 de julio del 2024

ENVIADO POR CORREO ELECTRÓNICO A: PHIL
FOLIO 0000000000

NOE ARNALDO HUANCAYO CUCHO

DNI N° 72582424

Representante Legal

"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho"

DESAGREGADO DE PARTIDAS					
OBRA	"CREACION DEL SERVIDIO DE MOVILIDAD URBANA EN LA AV. ALFONSO QUARTE TRAMO AV. RICARDO PALMA - CALLE DANIELA DE JUMIN - I CTMAY" C.U.N. Nº 2331799				
CLIENTE	MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUANCAYO				
LUGAR	LOCALIDAD DE SAPALLANGA, DISTRITO DE SAPALLANGA, PROVINCIA DE HUANCAYO, REGION DE JUNIN				
FECHA	18/07/2024				
ITEM	PARTIDA	UNIDAD	METRADO	CU	PARCIAL
01.01	OBRAS PROVISIONALES, TRABAJOS PRELIMINARES, SEGURIDAD Y SALUD				\$1,396.76
01.01.01	OBRAS PROVISIONALES				3,008.50
01.01.01.01	CARTEL DE OBRA INGRESO DE BANDER DE 4.50M X 3.50 M	UNOS	1.00	1,296.30	1,296.30
01.01.01.02	GUARDIANA, DEPOSITO Y ALMACEN DE OBRA	metros	3.00	100.00	1,000.00
01.02	TRABAJOS PRELIMINARES				9,875.84
01.02.01	MOTELIZACION Y DESMOTELIZACION DE EQUIPOS	GRU	1.00	4,487.15	4,487.15
01.02.02	DEBIDO DE TRANSITO	UNOS	6.00	1,100.21	6,612.64
01.02.03	REVELACION DE BUZOS	UNOS	3.00	257.83	772.50
01.02.04	DEMOLICION				2,106.81
01.02.04.01	DEMOLICION DE VEREDAS EXISTENTES	M3	28.03	76.44	2,106.81
01.02.05	SEGURIDAD EN EL TRABAJO				10,616.28
01.02.05.01	ELABORACION, IMPLEMENTACION Y ADMINISTRACION DEL PLAN DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO	ITEM	1.00	600.00	600.00
01.02.05.02	EQUIPOS DE PROTECCION INDIVIDUAL	GRU	1.00	8,964.50	8,964.50
01.02.05.03	EQUIPOS DE PROTECCION COLECTIVA	GRU	1.00	6,678.73	6,678.73
01.02.05.04	SEALIZACION TEMPORAL DE SEGURIDAD	GRU	1.00	2,844.28	2,844.28
01.02.05.05	RECURSOS PARA RESPUESTAS ANTE EMERGENCIA EN SEGURIDAD Y SALUD	GRU	1.00	1,027.76	1,027.76
01.03	PLIEYES				19,428.75
01.03.01	PLITE TERRESTRE	GRU	1.00	10,430.70	10,430.70
01.03.02	PLAN DE MONITOREO ARQUEOLOGICO				2,106.28
01.03.01.01	PLAN DE MONITOREO ARQUEOLOGICO	GRU	1.00	2,106.28	2,106.28
02	PAVIMENTO RIGIDO				10,626.33
02.01	TRABAJOS PRELIMINARES				10,626.33
02.01.01	TRAZO Y REPLANTEO PRELIMINAR	M2	6,203.94	1.43	6,062.00
02.01.02	TRAZO Y REPLANTEO DURANTE EL PROCESO	M2	6,203.94	1.43	5,954.86
02.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS				86,526.91
02.02.01	CORTE DE MATERIAL, SUELO HASTA NIVELES DE SUBRASANTE	M3	3,763.07	14.21	40,548.82
02.02.02	RELLENO, REGRUADO Y COMPACTADO DE LA SUBRASANTE	M3	1,263.93	1.13	14,018.33
02.02.03	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE GRUPO DIST. PROMEDIO 50 M	M3	3,400.28	11.52	36,387.31
02.03	SUB BASE GRANULAR				66,941.68
02.03.01	CONFORMACION, VITEADO Y COMPACTADO DE SUB BASE 5CM 20M	M2	6,203.94	15.19	66,941.68
02.04	LOSA DE CONCRETO				478,486.51
02.04.01	ENDOSADO Y DESENDOSADO NORMAL EN PAVIMENTO RIGIDO	M2	745.36	83.18	29,526.00
02.04.02	CONCRETO 10 CM 15 KG/M3 EN PAVIMENTO 50 CM 15 KG/M3	M2	4,203.54	09.09	3,945.00
02.04.03	CURADO DE CONCRETO EN PAVIMENTO	M2	4,203.54	1.99	8,334.40
02.05	JUNTAS				15,441.41
02.05.01	JUNTAS DE CONTRACCION 2"X2"	M	1,103.64	6.21	2,373.48
02.05.02	JUNTAS ASFALTICAS 6"X1"	M	1,876.11	7.20	12,067.96
03	SEAL DE CONCRETO				74,768.64
03.01	TRABAJOS PRELIMINARES				74,768.64
03.01.01	TRAZO, NIVEL Y REPLANTEO PRELIMINAR	M2	99.70	1.43	143.00
03.01.02	TRAZO, NIVEL Y REPLANTEO DURANTE EL PROCESO	M2	99.70	1.43	143.00
03.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS				2,330.50
03.02.01	CORTE DE TIERRA EN 40 CM MANO	M3	54.80	53.64	1,072.65
03.02.02	ACRICO DE MATERIAL, PROCEDENTE DE LAS EXCAVACIONES	M3	43.60	18.73	817.00
03.02.03	RELLENO, REGRUADO Y COMPACTADO	M3	2.78	4.00	110.00
03.02.04	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE GRUPO DIST. PROMEDIO 50M	M3	43.60	15.02	657.15
03.03	CONCRETO ARMADO				73,845.28
03.03.01	ENDOSADO Y DESENDOSADO NORMAL EN CANAL	M2	477.37	97.37	27,380.72
03.03.02	CONCRETO 10 CM 15 KG/M3 EN CANAL	M2	50.88	453.21	2

VERSIÓN EL SCOUTING EN LOS EIRU
RUC 2000123200

Noe Amado Huamani Cuchin
 DNI 72560454
 REPRESENTANTE LEGAL

ANEXO N° 8
PRECIO DE LA OFERTA
ITEM UNICO

COMITÉ DE SELECCIÓN
ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 021-2034-MP/DCS - PRIMERA CONVOCATORIA

Es grato decirle a usted, para hacer de su conocimiento que, de acuerdo con las bases, el presente es lo siguiente:

CONCEPTO	PRECIO TOTAL
CONTRATACIÓN DE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA: "CREACIÓN DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN LA AV. ALFONSO GARCÍA TRAMÓ, AV. RICARDO PALMA - CALLE DANIEL A. CARRÓN DE LA LOCALIDAD DE SAPALLANGA DEL DISTRITO DE SAPALLANGA DE LA PROVINCIA DE HUANCANÓ DEL DEPARTAMENTO DE JUNÍN - I ETAPA" N° 223765	S/ 1'990,991.49
TOTAL	S/ 1'990,991.49 (un millón ochocientos noventa mil novecientos noventa y uno con 49/100)

El precio de la oferta Soles incluye todos los tributos, seguros, transporte, inspecciones, pruebas y, en su caso, los costos laborales conforme a la legislación vigente, así como cualquier otro concepto que pueda tener incidencia sobre el costo de la obra a ejecutar; excepto la de aquellos pasivos que gozan de alguna exoneración legal, no incluido en el precio de su oferta los tributos sucesivos.

Huanayo, 18 de julio 2004

COMANDO EN JEFE FUERZAS ARMADAS
General en Jefe Humberto Delgado
GONNAMA Y CHAGALLANQUE GUTIERREZ
CONDOMANCIO RYS PUGENSES
RESIDENTE ANTE COMAND.



MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE

HUANCAYO

Gestión con lucha

"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho"

DESAGREGADO DE PARTIDAS QUE SUSTENTA SU OFERTA

N° ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	METRADO	PU	SUB TOTAL
01	OBRAS PROVISIONALES, TRABAJOS PRELIMINARES, SEGURIDAD Y SALUD				55,928.29
01.01	OBRAS PROVISIONALES				3,096.35
01.01.01	CARTEL DE OBRA EN MADERA DE 4.80M X3.00M	und	1.00	1,286.35	1,286.35
01.01.02	GUARDIANIA, DEPOSITO Y ALMACEN DE OBRA	mes	3.00	600.00	1,800.00
01.02	TRABAJOS PRELIMINARES				10,372.11
01.02.01	MOVILIZACION Y DESMOVILIZACION DE EQUIPOS	gb	1.00	4,985.72	4,985.72
01.02.02	DESIVIO DE TRANSITO	und	4.00	1,153.21	4,612.84
01.02.03	NIVELACION DE BUZONES	und	3.00	257.85	773.55
01.03	DEMOLICIONES				2,198.67
01.03.01	DEMOLICION DE VEREDAS EXISTENTES	m3	28.03	78.44	2,198.67
01.04	SEGURIDAD EN EL TRABAJO				20,693.62
01.04.01	ELABORACION, IMPLEMENTACION Y ADMINISTRACION DEL PLAN DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO	mes	1.00	1,000.00	1,000.00
01.04.02	EQUIPOS DE PROTECCION INDIVIDUAL	gb	1.00	7,738.36	7,738.36
01.04.03	EQUIPOS DE PROTECCION COLECTIVA	gb	1.00	7,198.63	7,198.63
01.04.04	SEÑALIZACION TEMPORAL DE SEGURIDAD	gb	1.00	2,038.07	2,038.07
01.04.05	RECURSOS PARA RESPUESTAS ANTE EMERGENCIA EN SEGURIDAD Y SALUD	gb	1.00	1,806.96	1,806.96
01.05	FLETES				17,140.78
01.05.01	FLETE TERRESTRE	gb	1.00	17,140.78	17,140.78
01.06	PLAN DE MONITOREO ARQUEOLOGICO				2,446.76
01.06.01	PLAN DE MONITOREO ARQUEOLOGICO	gb	1.00	2,446.76	2,446.76
02	PAVIMENTO RIGIDO				505,991.49
02.01	TRABAJOS PRELIMINARES				12,037.52
02.01.01	TRAZO Y REPLANTEO PRELIMINAR	m2	4,253.54	1.43	6,082.96
02.01.02	TRAZO Y REPLANTEO DURANTE EL PROCESO	m2	4,253.54	1.40	5,954.95
02.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS				65,518.35
02.02.01	CORTE DE MATERIAL SUELTO HASTA NIVELES DE SUBRASANTE	m3	2,743.07	10.60	29,076.54
02.02.02	PERFILADO, NIVELACION Y COMPACTACION DE LA SUBRASANTE	m2	4,253.54	1.83	7,783.98
02.02.03	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE C/QUIPO DIST. PROMEDIO 5KM	m3	3,466.28	8.27	28,667.87
02.03	SUB BASE GRANULAR				43,301.04
02.03.01	CONFORMACION, NIVELADO Y COMPACTADO DE SUBBASE E=20M	m2	4,253.54	10.16	43,301.04
02.04	LOSA DE CONCRETO				385,483.03
02.04.01	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN PAVIMENTO	m2	745.38	53.16	39,624.40
02.04.02	CONCRETO f'c= 210 kg/cm2 EN PAVIMENTO E=20M INC. ACABADOS	m2	4,253.54	74.64	317,484.23
02.04.03	CURADO DE CONCRETO EN PAVIMENTO	m2	4,253.54	1.95	8,294.40
02.05	JUNTAS				19,541.45
02.05.01	JUNTAS DE CONTRACCION E= 1/2"	m	1,453.64	5.21	7,573.46
02.05.02	JUNTAS ASFALTICAS E= 1"	m	1,676.11	7.20	12,067.99
03	CANAL DE CONCRETO				63,893.22
03.01	TRABAJOS PRELIMINARES				282.38

CONSEJO DE INGENIEROS

Giovana Y. Chugllangui Gorbietz
REPRESENTANTE COLAB.

**ANEXO N° 6
PRECIO DE LA OFERTA**

Señores:
COMITE DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 031-2024-MPH/CS - PRIMERA CONVOCATORIA

Presente.-

Es grato dirigirme a usted, para hacer de su conocimiento que, de acuerdo con las bases, mi oferta es la siguiente:

Costo ha sido calculado al MES DICIEMBRE del 2023

CONCEPTO	PRECIO TOTAL
CONTRATACIÓN DE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA: "CREACION DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN LA AV. ALFONSO UGARTE TRAMO: AV. RICARDO PALMA - CALLE DANIEL A. CARRION DE LA LOCALIDAD DE SAPALLANGA DEL DISTRITO DE SAPALLANGA DE LA PROVINCIA DE HUANCAYO DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN - I ETAPA" CUI N° 2237756	1,890,991.49
TOTAL SI/	1,890,991.49

SON: UN MILLON OCHOCIENTOS NOVENTA MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y UNO CON 49/100 SOLES

El precio de la oferta SOLES incluye todos los tributos, seguros, transporte, inspecciones, pruebas y, de ser el caso, los costos laborales conforme a la legislación vigente, así como cualquier otro concepto que pueda tener incidencia sobre el costo de la obra a ejecutarse; excepto lo de aquellos postores que gocen de alguna exoneración legal, no incluirán en el precio de su oferta los tributos respectivos.

Lima, 18 de Julio del 2024

LIMARE-CONSTRUCCIONES S.A.C.
"MAYORISTA DE MATERIALES DE CONSTRUCCION"
RUC 20190012345

Firma, Sello y Apellido del postor o
Representante legal o apoderado, según corresponda



Cuadro N° 003 calculado al MES DICIEMBRE del 2023

N° ITEM	PARTIDA	UNIDAD	METRAJE	Pu	SUB TOTAL
01	OBRAS PROVISIONALES, TRABAJOS PRELIMINARES, SEGURIDAD Y SALUD				50,668.00
01.01	OBRAS PROVISIONALES				2,808.58
01.01.01	CARTEL DE OBRA EN MADERA DE 4.80M X3.60M	und	1.00	1,170.58	1,170.58
01.01.02	GUARDIANA, DEPÓSITO Y ALMACÉN DE OBRA	mcs	3.00	548.00	1,638.00
01.02	TRABAJOS PRELIMINARES				9,436.61
01.02.01	MOVILIZACIÓN Y DESMOVILIZACIÓN DE EQUIPOS	gr	1.00	4,537.01	4,537.01
01.02.02	DESVO DE TRANSITO	und	4.00	1,048.42	4,192.64
01.02.03	NIVELACIÓN DE BUZONES	und	3.00	234.64	703.92
01.03	DEMOLICIONES				2,000.78
01.03.01	DEMOLICIÓN DE VEREDAS EXISTENTES	m3	28.00	71.38	2,000.78
01.04	SEGURIDAD EN EL TRABAJO				18,822.08
01.04.01	ELABORACIÓN, IMPLEMENTACIÓN Y ADMINISTRACIÓN DEL PLAN DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO	mcs	1.00	910.00	910.00
01.04.02	EQUIPOS DE PROTECCIÓN INDIVIDUAL	gr	1.00	7,041.91	7,041.91
01.04.03	EQUIPOS DE PROTECCIÓN COLECTIVA	gr	1.00	6,550.75	6,550.75
01.04.04	SEÑALIZACIÓN TEMPORAL DE SEGURIDAD	gr	1.00	2,673.64	2,673.64
01.04.05	RECURSOS PARA RESPUESTAS ANTE EMERGENCIA EN SEGURIDAD Y SALUD	gr	1.00	1,645.79	1,645.79
01.05	FLETES				15,588.11
01.05.01	FLETE TERRESTRE	gr	1.00	15,588.11	15,588.11
01.06	PLAN DE MONITOREO ARQUEOLÓGICO				2,220.68
01.06.01	PLAN DE MONITOREO ARQUEOLÓGICO	gr	1.00	2,220.68	2,220.68
02	PAVIMENTO RIGIDO				537,005.22
02.01	TRABAJOS PRELIMINARES				10,951.60
02.01.01	TRAZO Y REPLANTEO PRELIMINAR	m2	4,253.54	1.30	5,529.60
02.01.02	TRAZO Y REPLANTEO DURANTE EL PROCESO	m2	4,253.54	1.27	5,402.00
02.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS				78,310.57
02.02.01	CORTE DE MATERIAL SUELTO HASTA NIVELES DE SUBRASANTE	m3	2,743.07	13.29	36,456.40
02.02.02	PERFILADO, NIVELACIÓN Y COMPACTACIÓN DE LA SUBRASANTE	m2	4,253.54	1.87	7,959.41
02.02.03	ELIMINACIÓN DE MATERIAL EXCEDENTE C/QUIPO DIST. PROMEDIO 5KM	m3	3,485.28	19.00	66,220.38
02.03	SUB BASE GRANULAR				60,999.54
02.03.01	CONFORMACIÓN, NIVELADO Y COMPACTADO DE SUBBASE E+0.25M	m2	4,253.54	11.39	48,366.94
02.04	LOSA DE CONCRETO				378,838.34
02.04.01	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN PAVIMENTO	m2	745.38	48.38	36,061.48
02.04.02	CONCRETO Fc= 210 kg/cm2 EN PAVIMENTO E+0.20M INC. ACABADOS	m2	4,253.54	78.84	335,340.00

15

Siendo responsabilidad de los postores utilizar el formato que corresponde, teniendo en cuenta el sistema de contratación de la convocatoria, siendo potestad del postor incluir la información necesaria para que su oferta sea válida.

El postor debía presentar el precio de su oferta en soles anexo 06, adjuntando el desagregado de partidas, Por tal motivo y por las consideraciones expuestas no se admite la oferta del postor.

7

**CONSORCIO
PUEBLO LIBRE**

- BETA
CONSTRUCTION
PROYECTOS E
INGENIERIA S.A.C
Ruc: 20600538471
- M&S PROYECTS
S.A.C
Ruc: 20547097069

OBSERVACION 01:

De la revisión de la oferta del postor en anexo 05 promesa de consorcio, folio 28 en obligaciones los integrantes del Consorcio no han considerado lo solicitado en las bases integradas, pagina 29 RESPONSABILIDAD POR VICIOS OCULTOS.



"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho"

17. PLAZO MÁXIMO DE RESPONSABILIDAD DEL CONTRATISTA

La responsabilidad del contratista por la calidad ofrecida y por los vicios ocultos de la obra ejecutada, es de siete (07) años contado a partir de la conformidad de la recepción total o parcial de la obra, según corresponda de conformidad al artículo 40° de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado por la Ley N° 30225 y sus modificatorias, al respecto en el caso de consorcios estos deberán declarar como obligación la responsabilidad por vicios ocultos en el Anexo 5, a fin que ningún integrante del consorcio se libere de las responsabilidades después de la conformidad de la obra.

Imagen de la promesa formal del CONSORCIO PUEBLO LIBRE.

1. OBLIGACIONES DE: BETA CONSTRUCTION PROYECTOS E INGENIERIA S.A.C.

- Ejecución de la obra materia de la presente convocatoria, hasta la Liquidación Final. **80% de obligaciones**
- Administración financiera.
- Responsabilidad solidaria y conjunta en la ejecución de la obra.
- Responsable de mantener vigente su RNP durante todo el proceso y hasta la suscripción de contrato.

2. OBLIGACIONES DE: M&S PROYECTS S.A.C.

- Ejecución de la obra materia de la presente convocatoria, hasta la Liquidación Final. **20% de obligaciones**
- Aporte de Equipos, aporte de Seguros.
- Personal Clave, elaboración de la oferta técnica y económica.
- Responsabilidad solidaria y conjunta en la ejecución de la obra.
- Movilización y desmovilizaciones equipos y aporte de obras similares.
- Responsable de mantener vigente su RNP durante todo el proceso y hasta la suscripción de contrato.

TOTAL OBLIGACIONES:

100%

OBSERVACION 02:

El postor en el folio 38, en el costo directo, los gastos generales (fijos y variables) ha considerado un monto menor a lo precisado en el presupuesto de obra como se puede apreciar en la imagen gastos variables S/ 35,128.71, gastos fijos S/12,944.62, asciendo un total de S/ 48,073.33.

COSTO DIRECTO		0.84636772%	1,329,432.14
GASTOS FIJOS		2.29684870%	12,944.62
GASTOS VARIABLES		3.14321442%	35,128.71
TOTAL DE GASTOS GENERALES		1.63653480%	48,073.33
UTILIDAD			25,029.69
SUB TOTAL			1,602,535.16
I.G.V.		18.00%	288,456.33
MONTO TOTAL DE LA OFERTA			1,890,991.49

Imagen del desagregado de gastos variable del expediente técnico, para el personal técnico y auxiliares de obra asciendo al monto de S/ 96,200.00.

1.00 PERSONAL TÉCNICO Y AUXILIAR DE OBRA (INCLUYE LEYES SOCIALES)

ITEM	CARGO	INC	UND	TIEMPO	COSTO	TOTAL
PERSONAL CLAVE						
03.01	Residente de obra	1.00	MES	4	6,000.00	24,000.00
03.02	Especialista en Impacto Ambiental	0.50	MES	4	4,500.00	9,000.00
03.03	Especialista de Seguridad en Obra y Salud en el Trabajo	0.50	MES	4	4,500.00	9,000.00
03.04	Especialista en Calidad	0.50	MES	4	4,500.00	9,000.00
PERSONAL NO CLAVE						
03.05	Asistente del Residente de Obra	1.00	MES	4	3,600.00	14,400.00
03.07	Arquitecto	0.25	MES	1	4,000.00	1,000.00
PERSONAL AUXILIAR						
03.07	Maestro de Obra	1.00	MES	4	4,000.00	16,000.00
03.08	Guardián	1.00	MES	4	1,500.00	6,000.00
03.09	Almacenero	1.00	MES	4	1,800.00	7,200.00
TOTAL						96,200.00



"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho"

en los gastos variables está considerado el pago del personal clave, (residente, especialista ambiental, especialista en obra y salud en el trabajo) personal no clave (asistente de residente de obra, arqueólogo) personal auxiliar (mano de obra, guardián y almacenero), siendo un costo menor ofertado se pone en riesgo la permanencia de estos profesionales, personal técnico considerándose una oferta temeraria y poner en riesgo la ejecución de la obra.

Por las consideraciones vertidas en la observación 01 y 02, se decide por unanimidad tener por NO ADMITIDA la presente oferta.

OBSERVACION 01:

De la revisión al folio 14,15 de la oferta, el postor presenta el precio de su oferta ANEXO 6, se puede apreciar que los costos están calculado al mes de DICIEMBRE del 2023, más no a la fecha de presentación de la oferta, siendo la fecha del presupuesto 30 de mayo del 2024 el mismo que a criterio de este colegiado traería consecuencias en la etapa de ejecución contractual, véase la siguientes imágenes:

PRESUPUESTO DE EJECUCIÓN DE OBRA OFERTADO

OBRA: CONTRATACIÓN DE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA: "CREACIÓN DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN LA AV. ALFONSO UGARTE TRAMO: AV. RICARDO PALMA - CALLE DANIEL A. CARRION DE LA LOCALIDAD DE SAPALLANGA DEL DISTRITO DE SAPALLANGA DE LA PROVINCIA DE HUANCAYO DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN - I ETAPA" CUI N° 2237766

Costo ha sido calculado al MES DICIEMBRE del 2023

N° ITEM	PARTIDA	UNIDAD	METRADO	PU	SUB TOTAL
01	OBRAS PROVISIONALES, TRABAJOS PRELIMINARES, SEGURIDAD Y SALUD				50,888.85
01.01	OBRAS PROVISIONALES				2,808.58
01.01.01	CARTEL DE OBRA EN MADERA DE 4.80M X3.60M	und	1.00	1,170.58	1,170.58
01.01.02	GUARDIANIA, DEPÓSITO Y ALMACEN DE OBRA	mbs	3.00	466.00	1,398.00

**ANEXO N° 6
PRECIO DE LA OFERTA**

Señores:
COMITÉ DE SELECCIÓN
ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 031-2024-MPH/CS - PRIMERA CONVOCATORIA
Presente.-

Es grato dirigirme a usted, para hacer de su conocimiento que, de acuerdo con las bases, mi oferta es la siguiente:

Costo ha sido calculado al MES DICIEMBRE del 2023

CONCEPTO	PRECIO TOTAL
CONTRATACIÓN DE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA: "CREACION DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN LA AV. ALFONSO UGARTE TRAMO: AV. RICARDO PALMA - CALLE DANIEL A. CARRION DE LA LOCALIDAD DE SAPALLANGA DEL DISTRITO DE SAPALLANGA DE LA PROVINCIA DE HUANCAYO DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN - I ETAPA" CUI N° 2237766	1,890,991.49
TOTAL S/	1,890,991.49

SON: UN MILLON OCHOCIENTOS NOVENTA MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y UNO CON 49/100 SOLES

El precio de la oferta SOLES incluye todos los tributos, seguros, transporte, inspecciones, pruebas y, de ser el caso, los costos laborales conforme a la legislación vigente, así como cualquier otro concepto que pueda tener incidencia sobre el costo de la obra a ejecutar; excepto la de aquellos postores que gocen de alguna exoneración legal, no incluirán en el precio de su oferta los tributos respectivos.

Lima, 18 de Julio del 2024

CORPORACION LINARES CONTRATISTAS S.A.C.
DIRECCIÓN GENERAL DE CONTRATACIÓN
Y ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA
Y REPRESENTACIÓN LEGAL Y COMERCIAL CORRESPONDIENTE

De la imagen precedente, no se puede identificar de manera objetiva, clara y precisa que el postor está oferta dicho monto con fecha anterior a la aprobación del presupuesto y a la presentación de ofertas.

Imagen del presupuesto de obra del expediente técnico.



"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho"

Presupuesto					
Presupuesto	0213001	CREACION DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN AV. ALFONSO UGARTE (TRAMO: AV. RICARDO PALMA - CALLE DANIEL A. CARRION) DISTRITO DE SAPALLANGA DE LA PROVINCIA DE HUANCAYO DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN - IETAPA", CUI N°2575622...			
Supresupuesto	301	CREACION DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN AV. ALFONSO UGARTE (TRAMO: AV. RICARDO PALMA - CALLE DANIEL A. CARRION) DISTRITO DE SAPALLANGA DE LA PROVINCIA DE HUANCAYO DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN - IETAPA", CUI N°2575622...			
Cliente	MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUANCAYO				Código
Lugar	JUNIN - HUANCAYO - HUANCAYO				
					30795/2024
Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio Si.	Parcial Si.
01	OBRA PROVISIONAL ES. TRABAJOS PRELIMINARES, SEGURIDAD Y SALUD				
01.01	OBRA PROVISIONAL ES.				55,921.84
01.01.01	CARTEL DE OBRA EN MADERA DE 4.80M X 3.50M	unf	1.00	1,395.26	3,886.25
01.01.02	GUARDIANA, DEPÓSITO Y ALMACEN DE OBRA	mes	3.00	800.00	1,246.35
01.02	TRABAJOS PRELIMINARES				1,804.02

En ese sentido, es oportuno traer a colación lo señalado en el último párrafo del fundamento 16 de la Resolución N° 2167-2020-TCE-S1: (...) por el contrario, al presentarse una oferta profusa, difusa o incongruente, imposibilita al comité de selección la determinación fehaciente del real alcance de la misma, por lo que ésta deberá no ser admitida o descalificada, según corresponda, pues, como se indicó precedentemente, no es función de dicho órgano interpretar el alcance de una oferta, esclarecer ambigüedades, o precisar contradicciones o imprecisiones, sino aplicar las bases integradas y evaluar las ofertas en virtud a ellas, realizando un análisis integral que permita generar convicción de lo realmente ofertado, en función a las condiciones expresamente detalladas, sin posibilidad, como se indicó de inferior o interpretar hecho alguno.

Por lo expuesto en los párrafos precedentes, el comité de selección considera la oferta NO ADMITIDO.

6. DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A LA EVALUACION

De acuerdo con la revisión efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procederá con su evaluación:

N°	Nombre o razón social del postor	Nombre del Representante legal o Representante común del consorcio	Ítems(s) a los que postula
1	GENESIS CONTRATISTAS GENERALES S.A.C Ruc: 20481456712	MARTIN CASTRO AGUILAR	Ítem único
2	INVERSIONES EL SCORPION HNOS EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA Ruc: 20601234999	NOE ARNALDO HUANCAYO CUCHO	Ítem único
3	CONSORCIO HYG INGENIEROS S.A.C • C.C.HYG INGENIEROS S.A.C Ruc: 20487283755 • JHOMAR CONTRATISTAS GENERALES S.A.C Ruc: 20541417851	GEOVANA YULI CHUQUILLANQUI GUTIERREZ	Ítem único

7. EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS

De acuerdo con la revisión efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procederá con su evaluación:

N°	EVALUACION DE OFERTAS
----	-----------------------



MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE
HUANCAYO

Gestión con Lucha

"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho"

1	NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 01	GENESIS CONTRATISTAS GENERALES S.A.C Ruc: 20481456712	
	FACTORES DE EVALUACION		PUNTAJES
	A. PRECIO	MONTO OFERTADO S/ 2'096,130.65	90.21
2	NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 02	INVERSIONES EL SCORPION HNOS EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA Ruc: 20601234999	
	FACTORES DE EVALUACION		PUNTAJES
	A. PRECIO	MONTO OFERTADO S/ 2'035,486.68	92.90
3	NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 03	CONSORCIO HYG INGENIEROS S.A.C • C.C.HYG INGENIEROS S.A.C Ruc: 20487283755 • JHOMAR CONTRATISTAS GENERALES S.A.C Ruc: 20541417851	
	FACTORES DE EVALUACION		PUNTAJES
	A. PRECIO	MONTO OFERTADO S/ 1'890,991.49	100.00

8. DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS, EVALUACION PARA DETERMINAR EL ORDEN DE PRELACION

DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS, EVALUACION PARA DETERMINAR EL ORDEN DE PRELACION						
N°	NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR	PUNTAJE	SOLICITUD DE BONIFICACIÓN DEL CINCO POR CIENTO (5%) POR TENER LA CONDICIÓN DE MICRO Y PEQUEÑA EMPRESA	ARTICULO 91_ SOLUCION EN CASO DE EMPATE 91.1 tratándose de bienes, servicios en general y obras en el supuesto de que dos (02) o mas ofertas empaten, la determinación del orden de prelación de las ofertas empatadas se efectúa siguiendo estrictamente el siguiente orden: a). Las microempresas y pequeñas empresas integradas por personas con discapacidad o a los consorcios conformados en su totalidad por estas empresas, siempre que se acrediten tener tales condiciones de acuerdo con la normativa de la materia.	PUNTAJE TOTAL	ORDEN DE PRELACION



MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE

HUANCAYO*Gestión con lucha*

"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho"

				b) Las microempresas y pequeñas empresas o a los consorcios conformados en su totalidad por estas, siempre que acrediten tener tal condición de acuerdo con la normativa de la materia; o c) A través de sorteo.		
1	GENESIS CONTRATISTAS GENERALES S.A.C Ruc: 20481456712	90.21	4.51	SI PRESENTA	94.72	3°
2	INVERSIONES EL SCORPION HNOS EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA Ruc: 20601234999	92.90	4.65	NO PRESENTA	97.55	2°
3	CONSORCIO HYG INGENIEROS S.A.C <ul style="list-style-type: none">C.C.HYG INGENIEROS S.A.C Ruc: 20487283755JHOMAR CONTRATISTAS GENERALES S.A.C Ruc: 20541417851	100.00	5.00	NO PRESENTA	105.00	1°

(*) El comité de selección por **unanimidad actúa en forma colegiada y es autónomo en sus decisiones, las cuales no requieren ratificación alguna por parte de la entidad (...)**. Conforme lo dispone el numeral 46.1 y literal b) del numeral 46.2 del artículo 46 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

9. REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

Acto seguido se procede a verificar los requisitos de calificación especificados en las bases a fin de determinar que la oferta cuente con las capacidades necesarias para ejecutar el contrato de ACUEDO AL ORDEN DE PRELACION, siendo el resultado siguiente:

ORDEN DE PRELACIÓN	NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR	REQUISITOS DE CALIFICACIÓN				CONDICIÓN DE LA OFERTA
		A.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO	A.2 CLASIFICACIÓN DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE, FORMACIÓN ACADÉMICA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE	A.3 CLASIFICACIÓN DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE	B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD	
1	CONSORCIO HYG INGENIEROS S.A.C <ul style="list-style-type: none">C.C.HYG INGENIEROS S.A.C Ruc: 20487283755JHOMAR CONTRATISTAS GENERALES S.A.C Ruc: 20541417851	Se acredita para firma de contrato	Se acredita para firma de contrato	Se acredita para firma de contrato	CUMPLE	CALIFICADO

"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho"

2	INVERSIONES EL SCORPION HNOS EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA Ruc: 20601234999	Se acredita para firma de contrato	Se acredita para firma de contrato	Se acredita para firma de contrato	CUMPLE	CALIFICADO
3	GENESIS CONTRATISTAS GENERALES S.A.C Ruc: 20481456712	Se acredita para firma de contrato	Se acredita para firma de contrato	Se acredita para firma de contrato	CUMPLE	CALIFICADO

10. ACUERDO ADOPTADO

El Comité de Selección en cumplimiento del Artículo 76° del Reglamento de Contrataciones y por UNANIMIDAD otorga la BUENA PRO al postor **CONSORCIO HYG INGENIEROS S.A.C** (conformado por: (1) • C.C.HYG INGENIEROS S.A.C con Ruc: 20487283755 y (2) • JHOMAR CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. Ruc: 20541417851; del procedimiento de selección **ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 031--2024-MPH/CS – PRIMERA CONVOCATORIA**, cuyo objeto de convocatoria es la **CONTRATACIÓN DE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA: "CONTRATACIÓN DE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA: "CREACION DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN LA AV. ALFONSO UGARTE TRAMO: AV. RICARDO PALMA – CALLE DANIEL A. CARRION DE LA LOCALIDAD DE SAPALLANGA DEL DISTRITO DE SAPALLANGA DE LA PROVINCIA DE HUANCAYO DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN – I ETAPA" N° 2237766**; por un monto de **S/ 1'890,991.49** (UN MILLON OCHOCIENTOS NOVENTA MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y UNO CON 49/100 SOLES).

Sin otro asunto que tratar, se concluye dicho acto el 09 de agosto del 2024 siendo las 11:30 horas suscribiéndose la presente acta en señal de conformidad.

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUANCAYO
COMITÉ DE SELECCIÓN

ARQ. MIGUEL ANGEL RAUL VICTORIO
VERASTEGUI
PRESIDENTE

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUANCAYO
COMITÉ DE SELECCIÓN

ARQ. EDGAR CORDOVA LAZO
1° MIEMBRO

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUANCAYO
COMITÉ DE SELECCIÓN

LIC. ADM. RUBEN AGUIRRE PALOMINO
2° MIEMBRO